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ZASADY POLITYKI DOCHODO,VO-CENO,VEJ 

PLENUM CK SD 

Drobnej wytwórczości 
rzebna jet 

partnerska współpraca 
IO czerwca br. odbyło al" w 

Warszawie plenum CK Stronnictwa 
Demokratycznego poświęcone dzia
łaniom SD na rzecz poprawy sy-
tuacji gospodarczej w kraju. 
Obecne reformy stwierdził, 
otwierając obrady przewodniczą
c7 CK SD, wicepremier Edward 
Kowalczyk - mają sens nie tyl
ko ekonomiczny, ale I społeczny 
i należałoby mówić o wdrażaniu 
w Polsce reformy 1połeczno-eko-
11omicmej. Aspekty społeczne na
leży przy tym rozumieć o wiele 
1zerze) niż się to zwykle przyj
muje, zawężając je do •praw so
cjalnych i organizacyjnych. Cho
dzi m. in. o to, aby dokonać w 
Polsce określonych zmian w ży
ciu społecznym, zmian, które bę
dą miały powodzenie tylko wów
czas, jeśli potrafimy doprowadzić 
do tak przez wszystkich uprag
nionego porozumienia i zgody na-
rodowej. ~ 

rze polityki społeczno-gospodar-
czej. 

Do wątków zawartych w refe
racie nawiązywano w toku wielo
godzinnej, krytycznej dyskusji. 
Podkreślono np„ że wraz ze 
wzrostem trudności zaopatrzenio
wych mnożą się pogłoski o kolo
salnych wprost dochodach rze
mieślników, co niechybnie zwia
stuje wzrost podatków itp. Tym
czasem w niektórych regionach 
kraju z powodu braku surowców 
grozi rzemi01>łu po prostu zagłada. 
Konieczna jest również zmiana w 
sposobie myślenia i mentalności 
niektórych działaczy administracji 
państwowej i gospodarczej, prze
łamanie awoistej bariery psycho
logicznej uniemożliwiającej uzna
nie partnerskiej współpracy z 
drobną wytwórczością. Miejsce 
rzemiosła w systemie gospodarki 
narodowej - mówiono - regulo
wać winna ustawa, gdyż inaczej 
zepchnięte ono będzie ponownie na 

Dyskusj4ł poprzedził referat pozycję „ubogiego krewnego''. 
ezlonka Prezydium CK SD Lud- Poruszono w dyskusji problem 
Wika Ochockiego, który scharak- ustalenia stabilnego, jednoznaczne
teryzował m. in. główne kierun- go i długoterminowego systemu 

1cI dzialanla stronnictwa w a!e- podatkowego. 

Dziś w roli widzów 
w niediielę mecz o pólf inal 

Tym ·razem polscy plłkane mają dłułs~ przerwę między 
meczamt. Dopiero w niedzielę wybiegną na boisko stadionu 
„Nou Camp", by rozegrać spotkanie g ZSRR, które zadecydu
je o awansie jednej z tych drużyn clo półfinału. 

W środę pllkarze odbyli Jeden 
łrtning w Esparaguerra i tak jak 
swykle sajęciom piłkarzy przy
glądało się wielu miejscowych 
sympatyków sportu. Nie zabrakło 
takie dziennikarzy. Polaey ogłlł
dali także - jak co dzień - fil
my 1 magnetowidu. Tym razem 
obserwowali grę repre.i;entaeJi 

ZSRR. Ponadto basen, spaceT, od
poczynek, masaże. 

ZDOBYC PmRWSZĄ BRAMKĘ 

Jak zagrają Polacy z ZSRR? 
Trener A. Piechniczek stwierdził, 
że za wcześnie jeszcze mówić o 
szczegółach. Mecz dopiero w nie-

1
łeliśmy nareszcie wolny od „mundialowych" emocji 

I dzień. Proponuję kibicom futbolu, Czytelnikom „DŁ" 
zabawę we wróżkę. Nie posiadam wprawdzie szklanej 
kuli, nie mam też w domu czarnego kocura i innych 

rekw~tów do czarowania, niemniej spróbuję. Nie musialem 
też zakłlldać dziś podkuszulka na lewą stronę. Proponują jed
nak wróżbę na temat: KTO BĘDZIE W PÓŁFINALE „ESPA· 
NIA -82", choć przyznać muszę, że nie jest to moją najsilniej
szą stroną. Nigdy np: - choć gram systematycznie - nie tra
jiłem „10" 111 totalizatorze. · 
Uważam, Iż wuystkie przewidywania w sporcie, a w pilce 

nożnej przede wszystkim (było nie b11ło jest to gra i przypad
ków ł błędó.wl zazwyczaj biorą w łeb. Raczej moją silną stro
ną jest skomentowanie meczu i wysnucie pewnych wniosków 
i Peru i Belgią lub też wykazanie „negatywów" w , flłeczach 
o taktyce gry danego zespołu lub przeciwników Polaków (np. 
Polska - Kameruit i Polska - Włochy), ale SPTóbuję. 

GRUPA A („POLSKA"). Moim życzeniem jest, a myślę, że 
podobnie marz1i się wnystkim kibicom w naszym kraju), aby 
Belgowie wygrali dziś 1:0. Dlaczego? Po kompromitującym 
wyniku (ale nie qrze, gdyż ta była dobra), Belgowie będą 
chcieli się zrehabilitować przed wlasną publicznością a przede 
wsz11stTdm, by nie dać argumentu „szakalom" (mowa o belgij
•kich dziennikarzach mających w Hiszpanii zatarg 2 uilka
rzami). Gdyby bowiem doszlo do przegranej z ZSRR (i tD 
1tylu i w wyniku) dziennikarze belgijscy bardzo by się na 
piłkarzach sw 'jej • re}>rezentacji odegrali. A to nie byłoby bez 

(Dalszy ciąlf na str. 4) 

IO czerwca w Urzędzie Rady 
Ministrów odbyło się kolejne ple
formy gospodarczej. Poświęcono je 
narne posiedzenie komisji d.s. re
dyskusji nad projektem założeń 
reformy gospodarczej w sferze 
tzw. usług społecznych oraz nad 

zasadami polityki dochodowo-ceno
wej . Przewodniczył premier, gen. 
armii Wojciech Jaruzelski, który 
otwierając obrady nawiązał do do
tychczasowego przebiegu procesu 
wdrażania reformy gospodarczej. 
Stwierdził, 1ż nowe mechanizmy 
nie owocują jeszcze dostatecznym 
wzrostem produkcji i wydajności, 
oszczędności materiałów i energii. 
Składają się na to przyczyny 
obiektywne, takie jak niepełne za
opatrzenie materiałowo-surowcowe 
i zewnętrzne restrykcje, ale rów
nież - co wyraźnie podkreślił -
przyczyny subiektywne, a wśród 
nich występująca często nicznajo
moś<! elementarnych mechanizmów 
reformy. Sytuacja ta . musi się 
zmienić. Jest · to tym ważniejsze, 
- powiedział - że na takim tle 
może powstać opinia, iż reforma 
jest winna trudnym warunkom 
życia, a nie kryzys, jak to się ma 

nę zdrowia t opiekę społeczną orali 
kulturę fizyczną, turystykę i wy

poczynek, ma znaczący wpływ na 
warunki życia ludności. Jednym li 
podstawowych celów okresu wy
chodzenia z kryzysu jest ochrona 
zdobyczy socjalistycznych społe
czeństwa. Reforma sfery usług 
społecznych ma służyć temu celo
wi. 

PLENARNE OBRADY NK ZSL 

Ochrona zdrowia 
ludnośei wiejskiej 

Problem reformy w sferze usług 
społecznych jest bardzo szeroki. 
Dyskutowane w czasie obrad ko
misji opracowanie jej XIII zespo
łu liczy 250 stron i dlatego trud
no pokusić się - bez obawy o 
wywołanie nieporozumień - o wy
czerpanie jego istoty w kilkunastu 
zdaniach. Wypada więc ograniczyć 
się jedynie do zasygnalizowania 
głównych punktów dyskusji. Za
sadnicza sprawa -to kwestia fi
nansowania sfery usług społecz
nych. Pytanie brzmi: czy pienią
dze na te cele mają pochodzić bez
pośrednio z budżetu państwa, czy 
też lepszym wyjściem jest tworze
nie funduszów celowych w rodza
ju powołanego ostatnio Funduszu 
Rozwoju Kultury? Zagadnienie 
odpłatności i cen. Dla teoretyków 
najlepszym rozwiązaniem byłoby 
wptowadzenie pełnej odpłatności 
za tego rodzaju usługi, ale - oczy
wiście - ze względów społecznych 

PROBLEMY DOTYCZĄCE OCHRONY ZDROWIA LUDNO
SCI WIEJSKIEJ BYLY 30 CZERWCA W WARSZAWIE TE
MATEM VIII PLENARNEGO POSIEDZENIA NK ZSL. 
W OBRADACH, KTÓRYM PRZEWODNICZYL PREZES NK 
ZSL - . ROMAN MALINOWSKI UCZESTNICZYLI LICZNI 
PRZEDSTAWICIELE SRODOWISKA MEDYCZNEGO: LEKA
RZE, PIELĘGNIARKI, PRACOWNICY WIEJSKIEJ SŁUŻBY 
ZDROWIA ORAZ SPECJALISCI I DZIAŁACZE SPOŁECZNI 
PRACUJĄCY NA RZECZ OCHRONY ZDROWIA LUDNOSCI. 

w istocie. 
Odnosząc się do tematyki pierw

szego punktu posiedzenia gen. 
W. Jaruzelski mówił o konieczno
ści poszukiwania mechanizmów 
ochrony sfery socjalnej i kultural
nej ludności. Nie należy się jed
nak ograniczać tylko do znalezie
nia wystarczających środków fi
narisowych i rzeczowych. Ważne 
jest też ich racjonalne i efektyw
ne wykorzystanie. 

Pozio;m, ilość I jakość usług spo
łecznych, do których zalicza się 
przede wszystkim oświatę i wy-

(Dalszy ciąg na str. 2) W przedło:t.onym uczestnikom 
plenum referacie Prezydium NK 
ZSL, jak też we wprowadzeniu do 
dyskusji, wygłosznym przez człon
ka NK ZSL, ministra zdrowia i 
opieki społecznej - Tadeusza Sze
lachowskiego, zawarto analizę aktu
alnego stanu ochrony zdrowia na 
wsi i na tym tle określono najpil
niejsze zadania w tej dziedzinie. 
Stwierdzono m. in„ że mimo uzys
kanego postępu potrzeby środo
wiska wiejskiego nie są jeszcze w 
znacznej· części należycie zaspoka
jane, a poprawa tej sytuacji zale
ży nie tylko od służby zdrowia. 
Decydują bowiem o tym również 
czynniki, które najogólniej okre-. 
ślamy mianem środowiska I wa
runków socjalno-bytowych. Ma to 
szczególne znaczenie dla ludności 

znMznym stopniu odbiegają od po
ziomu uzyskanego pod tym wzglę
dem w miastach. 

n 
chowanie, kulturę sztukę. ochro- Hozmowv 
r 0 ma H. Barcikowskiego 

wsi, jako że warunki socjalno-by
towe w tym ~rodowisku nadal w 

dzielę. Nasz 1elekcjoner wiele 
obiecuje sobie po obserwacji 
czwartkowego spotkania ZSRR -
Belgia. Nasi reprezentanci oglądać 
go będą a trybun stadionu ,,Nou 
Camp". 

- W mec:su 1 ZSRR musimy 
grać to, co najlepiej nam wycho
dzi - dodał . A. Piechniczek. -
A więo uwa:t.nie I twardo w . de
fensywie, szybko I zaskakuJl\eo w 
ataku. Kolosalne 1:naczenle dla 
przebiegu gry mote mleć pierw
sza bramka. Gdyby udało się ją 
nam zdobyć, wówczas rywale mu. 
szą pójść bard;dej zdecydow,1.nle 
do przodu, odsłonić tyły I stworzyć 
nam okazję do 1kuteczneęo kontr
ataku. Tyle, te podobnie myśli I 
planuje - jak ądzę trener 
K. Bieskow. Musimy bardzo uwa
:t.ać, aby nie stracić gola, bo wów· 
czas mozemy, Jak Belgowie 1 na• 
mi, bić głową o mur. 

„CYMA" DLA LATY 

Po meczu z Belgami do 1zatni 
Polaków przyszedł z gratulacjami 
prezes belgijskiej federacji pił
karskiej. Chwalił on Polaków za 
świetną grę, a szczególnie Grzego
rza Latę, któremu z okazji ro· 
zegranla setnego meczu w repre
zentacji wręczył okolicznościowy 
upominek - zegarek marki „Cy-
ma". 

Obserwatorem spotkania Polska 
- Belgia z ramienia FIF A był 
G. Schneider, przewodniczący 
związku piłkarskiego NRD. Po me
czu powiedział on, że Polacy za
imponowali mu swoją grą I :!akt, 
że tak świetna drużyna wyelimino
wała NRD z tych mistrzostw ła
godzi żal piłkarzy tego kraju. 

GOSCINNE COLLBATO 

Mieszkańcy miasteczka Collba
to są bardzo dumni, że goszczą u 
siebie piłkarską reprezentację Pol
ski, która gra. tak pięknie i sku
tecznie. Autokar z napisem „Po
lonia", ·lctórym nasi piłkarze jeż
dżą na treningi, basen czy prze
jażdżki, zawsze jest serdeczn:ie po
zdrawiany przez mieszkańców, a 
zaj"cia polskich piłkarzy na bois
ku treningowym gromadzą wielu 
sympatyków futbolu I przyjaciół 
polskiej drużyny. 

Z myślą o ew~ntualnym przeciw
niku Polaków w półfiaale, trene
rzy Władysław Żmuda i Hubert 
Kostka obserwować będą wszy
stkie mecze grupy „C" z udziałem 
Brazylii, Argentyny I Włoch. w~ 
wtorek oglądali z trybun spotka
nie Włochy - Argentyna. 

TELEGRAMY, GRATULACJE„. 

Do hotelu „Gispert" napływają 
telegramy z gratulacjami dla na
szych reprezentantów. Najwięcej 
otrzymują ich Boniek i Lato. 

-

w Genewie, w ambasadzie amerykańskiej o:ibyło się spot!<anie dele
gacji ZSRR I USA poprzedzające rokowania „START", N/z.: z prawej 
delesacja radziecka, 

W środę w Genewie odbyło się 
przeszło 2-godzinne pierwsze po
siedzenie plenarne delegacji ZSRR 
i USA, uczestniczących w zainau
gurowanych tam we wtorek ra
dziecko-amerykańskich rokowa
niach w sprawie ograniczenia i re
dukcji ..nuklearnych arsenałów stra
tegicznych obu mocarstw. Kolej
ne posiedzenie odbędzie się praw
dopodobnie we wtorek, 6 lipca. 

Szefowie obu delegacji - radziec
kiP.j, Wiktor Karpow i amerykań
skiej, Edward Rowny, porozumieli 
się podczas swego pierwszego go-

CAF -AP 

dzinnego spotkania we wtorek, że 
nie będzie się publikować oficjal
nych komunikatów dotyczących 
meritum rokowań. Tak więc infor
macje o wtorkowym posiedzeniu 
ograniczyły się do stwierdzenia, że 
się ono odbyło w siedzibie amery
kańskiej misji przy genewskim 
biurze ONZ i trwało 2 godziny i 
15 minut. 

Agencja Reutera, powołując się 
na źródła amerykańskie w Gene
wie podała, iż szef delegacji USA, 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

POSŁANIE REAGANA DO LIBANU 

Słowa nie p krywaią się 
z fa tam· 

Bliskowschodnia agencja praso
wa MENA poinformowała, że pre-

Pełna gotowość 

na Falklandach 
Mimo praktycznego przerwania 

działań wojennych na południowym 
Atlantyku. wojska brytyjskie w tym 
regionie pozostają w stanie pełnej 
gotowoścl bojowej Koła wojskowe w 
Londynie podkreślają , te nadal obo 
wiązuje ustanowiona przez W Bryta 
nlę na początku konfliktu zbrojnego 
.. zamknięta strefa" wokół Falklandów 
w której okręty statki I samolot\' 
argentyńskie były atakowane prze1 
siły morskie I lotnictwo korpusu 
ekspedycyjnego Nadal bardzo pie
czołowicie strzetona jest przed e
wentualnym atakiem Unia komuni
kacyjno-zaopatrzeniową między Wys 
pą Wniebowstąpienia I Falklandami 

W Brytania nie oczekuje forma!. 
nego podpisania z Argentyna dekla 
racji o zakończeniu działań wojen. 
nych. ale ma nadzieję . te nowy pre 
zydent generał Blgnone bezpośre<ln'." 
po objęciu !;tanowlska obwieści za 
przestanie akc11 militarnych W Lon 
dynie bardzo pllnle odnotowuje ~I~ 
oznaki parzucenla myśli o dalszvch 
walkach przez Argentynę. m In 
zwalnianie z wojska rezerwistów 
powołanych w okresie kryzysu 'fal
klandzkiego, 

zydent USA, Ronald Reagan, 
stwierdził w pilnym posłaniu prze
kazanym w środę prezydentowi 
Hosniemu Mubarakowi, iż Stany 
Zjednoczone są zdecydowane dzia
łać na rzecz ochrony „niezbywal
nych praw narodu palestyńskiego", 
Prezydent twierdził ponadto, że 
jego rząd będzie działać w kierun
ku przezwyciężenia kryzysu blisko
wschodniego w sposób „gwarantu
jący Libanowi suwerenność na 
swym terytorium" I prowadzący 
do „sprawiedliwego i powszechne
go pokoju na Bliskim Wschodzie". 

Obserwatorzy podkreślają. że sło
wa te nie pokrywają się z fakta
mi, bowiem Waszyngton nie uczy
nił nic, aby zapobiec masakrze 
Palestyńczyków w Libanie i zgło
sił jako jedyny weto w Radzie 
Bezpieczeństwa wobec rezolucji 
domagającej się natychmiastowego 
wycofania się Izrnela z Libanu. 
Ponadto cele strategiczne Wa
szyngtonu wobec problemu pale
styńskiego są zbieżne z celami Tel 
Awiwu. 

Posłanie Reagana jest odpowie
dzią na list skierowany doń 25 
czerwca przez prezydenta Hosnie
go Mubaraka, w którym ~en ostat
ni domagał się od przywódcy ame
rykańskiego użycia swych wpły
wów w celu nakłonienia Izraela, 
by przerwał be7.zwłocznie opera
cje wojskowe w Libanię i zapew
nił ochronę mieszkańcom tego 
kraju i ich mieniu. 

w Belgradzie 
Przewodniczący delegacji PZPR 

na XII zjazd ZKJ członek Biura 
Politycznego, sekretarz KC PZPR 
Kazimierz Barcikowski spotkał się 
z Nikolą Stojanoviciem - nowym 
sekretarzem prezydium KC ZKJ l 
Aleksandrem Grliczkovem. Wy
mieniono Informacje o sytu11cji w 
obu krajach i o kierunkach dz::a-
1ii1no~ci PZP~ ; :zv:r. 

DZIER 
KmSIE 

W dniu dzisiejszym słońce 
wzeszło o godz. 4.18, zajdzie 
zaś o 21.01. 

Ballll&ł Marła 

w dniu dzisiejszym dla ł.odzi 
przewiduje następującą pogodę: 
zachmurzenie na ogół umi«rko
wane. Przelotne opadv des~czu. 
Temp. maks. w dzień ok. 20 st. 
Wiatry słabe i umiarkowane -
porywiste 1 kierunków zachod· 
nich. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
993,l hPa (744,9 mm). 

wydarzel\ 

1944 - Rozpoczęła działal
ność Cent:.'alna Agencja „Pol
press" przy PKWN w Lubli
nie. 

a sobi myśl 

Nie przeczymy tym, których 
najbardziej kochamy, lub tym, 
których najmniej szanujemy. 



na. kła·dz·ie Pos~edze~ie Kra1owe1 Rady 388 •• pozyc11 w 
ponad 100 tys. Banku Gospoda1·ki 

OVsproporcie w poziomie i sposobie 
zagospodarowania krain 

30 CZERWCA ODBYŁA SIĘ 
NARADA ZESPOŁU PROGRA
MOWEGO DO SPRAW KSIĄŻ
KI PRZY WYDZIALE KULTU
RY KC PZPR. ZESPÓL TEN 
ZAJMUJE SIĘ CALOKSZTAŁ
TEM PROBLEMATYKI ZWIĄ· 
ZANEJ Z WYDAWANIEM I 
UPOWSZECHNIANIEM KSIĄŻ
KI. 

Sejmowa zapowiedi premiera 
Wojciecha Jaruzelskiego o zwięk
szeniu produkcji książek w roku 
1982 o 25 proc. w stosunku do ub 
roku stworzyła szansę wyprawa· 
dzenia książki z sytuacji kryzyso
wej. Wzrost produkcji książek 
przeznaczony został przede wszy
stkim na podniesienie nakładów 
książek najbardziej poszukiwanych 
przez społeczeństwo. 

mln egz„ co stanowi przeszło po
łowę tegorocznego planu. Najwię
cej masowych wydań przewidzia
nych jest w dziedzinie podręczni
ków szkolnych, książek dla dzieci 
I młodzieży oraz literatury pięk
nej. Po raz pierwszy w dziejach 
polskiego ruchu wydawniczego 
wielonakładowa książka masowa 
stała się faktem. 

wych, wskazując, że są one bar
dziej odbiciem starań o dobre wy
niki ekonomiczne poszczególnych 
wydawnictw, a nie o merytorycz
ną jakość produkcji wydawniczej. 

Trudna sytuacja, w jakiej zna
lazła się polska książka, w wyniku 
wieloletnich zaniedbań, nie zosta
nie zlikwidowana w ciągu jedne
go roku. Jak na razie nie grozi 
nam „zalew" książek nawet tych 
najbardziej potrzebnych. Rok bie
żący jest okresem poszukiwań 
dróg 'wyjścia z kryzysu produk
cyjnego. A przecież istnieje i je
szcze co najmniej przez kilka lat 
będzie istniał rozsiew pomiędzy 
potrzebami społecznymi a możli
wościami wydawcy ograniczonymi 
niedostatkiem mocy przerobowych 
poligrafii. 

Żywnościowej 
W dniach 28---30 czerwca w Dę

bicy (woj. tarnowskie) odbyło się 
plenarne posiedzenie Krajowej 
Rady Banku Gospodarki Żywno
ściowej. 

Krajowa Rada Banku dokonała 
oceny sytuacji pieniężna-rynkowej 
w kraju na tle zaopatrzenia wsi 
w środki produkcji i ubiegłorocz
nej realizacji planu kredytowego, 
zapoznając się jednocześnie z pro
gnozą przychodów i wydatk6w pie
niężnych ludności wiejskiej na rok 
bieżący. 

W toku dalszych obrad Krajo
wa Rada BGZ rozpatrzyła sprawo
zdanie z działalności Banku Go· 
spodarki Żywnościowej i banków 
si>ółdzlelczych za rok 1981 oraz do
konała oceny działalności rad wo
jewódzkich. 

30 czerwca br. obradowała pań
stwowa rada d/s gospodarki prze
strzennej pod przewodnictwem 
prof. Kazimierza Secomskiego oma
wiając kierunki polityki przestrzen
nego zagospodarowania kraju I o
chrony środowiska, Zapoznano się 
tu także z wnio.~kami grupy robo
czej w sprawie identyfikacji pod
stawowych problemów planu prze
strzennego zagospodarowania kraju 
oraz z informacją na temat prze
biegu prac nad diagnozą dotyczą
cą stanu zagospodarowania prze
strzennego kraju. 

Poziom i sposób zagospodarowa
nia kraju, regionów, miast I wsi 
jest - jak stwierdzono - przed
~iotem uzasadnionej krytyki. Za
rowno opinia społeczna, jak i .wy
niki analiz i studiów gospodarczo
przęstrzennych wskazują na nieu
zi;isadnione, nadmierne dyspropor
cie w podstawowych relacjach m. 
in. między produkcyjnymi a nie
produkcyjnymj składnikalllj zagos
podarowania kraju, poziomem za
gospodarowania poszczególnych re-

&lon6w czy też między poziomem 
wyposażenia społeczne8o miast ł 
obszarów wiejskich. Nadmierna 
koncentracja sił wytwórczych i o
sadnictwa doprowadziła, zwłuzcza 
w południowych aglomeracjach do 
alarmującej degradacji środowiska 
przyrodniczego. Brak harmonijności 
pomiędzy posząególnymi składni. 
kami zagospodarowania powoduje 
nie tylko brak poprawy, ale wręcz 
pogorszenie warunków życia lud
ności. Niedorozwój urządz:eń infra
struktury technicznej I społecznej 
niweczy często potencjalne korzyści 
konc~ntracjl produkcji. Taką ocenę 
odnoszono do wszystkich w zasa
dzie aglomeracji i większych 
miast. 

W dyskusji wiele uwag.i poświę
cono sprawom szeroko rozumiane] 
ochrony środowiska, dyskutanci 
podkreślali, Iż zahamowanie po
garszania się obecnego stanu' w tej 
dziedzinie należy uzna{: za nad
rzędny cel planu przestrzennego 
zagospodarowania kraju w deka
dzie lat osiemdziesiątych, 

(PAP) 
W br. w nakładzie ponad 100 

tys. egzemplarzy opublikowanych 
zostanie 388 pozycji. Ich łączny na
kład osiągnie wysokość ponad 80 

Dyskusja była próbą ustalenia, 
w jakim stopniu tegoroczny plan 
wydawniczy książki masowej jest 
odpowiedzią na spolecz:ne zapo
trzebowanie. Zgłosz:ono wiele kry
tycznych, często kontrowersyjnych 
uwag podkreślających jednak pe
wną przypadkowość doboru publi· 
kacji I brak w zestawie wielu po
trzebnych i poszukiwanych pozycji 
przede wszystkim różnego rodza
ju słowników i encyklopedii oraz 
poradników z rozmaitych zą.kre
sów wiedzy. Podważano też zasad
ność wysokości nakładów niektó· 
rych pozycji, zwłaszcza relakso-

Coraz wyższa prorlukc~ 

Uczestnicy narady postulo..vali. 
by przy Departamencie Książki 
w Ministerstwie Kultury I Sztuki 
powstał społeczny zespół do spraw 
książki masowej, który koordyno
wałby wszelkie poczynania w tej 
dziedzinie. Powinien on mleć tak
że wpływ na dy•ponowanie pulą 
papieru przeznaCZOIJ4 na książkę 

Posiedzenie komisji d/s reformy gospodarczej 

w hutnictwie i przemyśle maszynowym 
Pierwsze półrocze w hutnictwie 

ł przemyśle maszynowym przebie
gło zgodnie z oczekiwaniami i prze
widywaniami - taki wniosek za
prezentowano 30 czerwca podczas 
konferencji prasowej w siedzibie 
resortu, którą prowadził minister 
Zbigniew Szałajda. 

Do pozytywów zaliczy{: należy 

na WIC'Ześnlejsze emerytiuy oraz do 
sektora nie uspołecznionego ponad 
20 tys. najwytszej klasy fachow
ców, których nie ma kim zastąpić, 
bowiem brak jest chętnych dó 
kształcenia się w S%lkołach zawodo
wych. 

Wysoce nlekon:ynnym zja.w15klem, 
występującym nlelltety w nlem11łej 
ll~bie przedsifl·blorstw, jest takt 
niewy11mrzystanla tstnle1ącycb zdolno
ści produkcyjnych. choelat lstn!ej11 
po temu WS'Zelkle wairunkl: dobre 
zaopatrzenie matedałowe, pewne 
rynki zbytu w ltraju I za gra111lc11. 
Powodem tego - 'ak stwierdzono na 
spotkaniu 'Z ministrem - jest brak 
mechanizmów motywacyjnych lokla
nlających producentów do zaintere
sowania W'Z!l'OOtem produkcji, a prze
de ws:zyst'klm Istniejąca luka w •Y· 
stemie pod1111kowym. 

masową. 

W naradzie 
nlk Wydziału 

Krzysztof 

uczestniczył klerow
Kultury KC PZPR 
Ko.styrko. 

(PAP) 

(Dokończenie ze str. 1) 
Jest to nie do przyjęcia. Propo
nuje się więc - w ogólnym uję
ciu - podział usług na standar
dowe i ponadstandardowe, przy 
czym te drugie mogłyby być w 
pełni odpłatna. 

TASS 
użytej 

o 
w 

broni ,radziecki.ej 
walka<h w Libanie 

Agencja TASS stwierdziła w ko
dę, że wbrew tendencyjnym donie
sieniom propagandy amerykań
skiej i izraelskiej broś radziecka, 
w którą wyposażone aą oddziały 
syryjskie, potwierdziła swą sku· 
teczność podczas ostatnich walk 
tych oddziałów z agresorem Izrael
skim w Libanie. 

TASS pisze, że Waszyngton I Tel 

Awlw rozpowszechniają fałszywe 
informacje o uzbrojeniu p_rodukcji 
radzieckiej, a jednocześnie po
mniejszają straty interwentów iz· 
raelskich w walkach w Libanie i 
wychwalają zalety broni amery
kańskiej. 

utrzymujące się tendencje wzro
stowe w przemyśle wydobywczym 
i hutnictwie metali nieżelaznych. 
głównie miedzi, cynku i ołowiu. 
Z miesiąca na miesiąc produkcja 
jest coraz wyższa I o Ilf tempo to 
zostanie utrzymane - pod koniec 
roku zostanie osiągnięty poziom 
zbliżony do najwyższego przed 
kryzysem. Coraz lepiej radzi sob!~ 
przemysł przetwórczy, którego 
produkcja oparta jest na materia
łach i surowcach pochojizenia kra
jowego. Pojawiają się hendy sta
bilizacyjne w pozostałej jego czę
ści. Jest to wynikiem m. in. po
stępującej odbudowy więzi kool?e
racyjnych oraz stosowania kraio
wych zamienników w miejsce Im
portowanych do tej pory materia
łów I surowców. Widoczne są 
również pierwsze efekty rozpoczę
tej .,Ila szeroką skalę współpracy 
kooperacyjnej z ZSRR. Praktycz
nie w całości zostały wykonane 
zadania wynikające z realizowa
nych przez resort programów ope
racyjnych; niepełne dostawy nie
których asortymentów spowodowa
ne były niemożnością zastąpienia 
pochodzących z importu materia
łów i detali substytutami . krajo
wymi. 

25 dzień 
•• agresji 

Powołując się na wypowiedzi 
uczestnikl>w walk, agencja stwier
dza, że dobrze wypadły radzieckie 
czołgi, transportery opancerzone, 
sterowane rakiety przeciwczołgo
we l artyleria. 

Wyszkolone załogi czołgów ayry/
sklch odpierając ataki izraelsk e 
niszczyły po cztery i więcej czoł
g6w produkcji amerykańskiej I iz
raelskiej, W obawie przed ogniem 
czoł8ów syryjskich - dodaje TASS 
- Izraelczycy nie rozmieszczają 
swych własnych czołgów bliżej niż 
3-4 km od przedniej linii. 

Sroda była 211 dniem agresji 
izraelskiej na Liban. Wprawdzie 
przerwanie og~la obowiązujące od 
piątku jest na og6ł przestrzegane, 
ale wojska agresorów nadal oble
gają Bejrut i w dalszym ciągu 
istnieje groźba Izraelskiego sztur
mu na stolicę Libanu. Prowadlone 
w ścisłej tajemnicy rokowania na 
temat obecności palestyńskiej w 
Libanie, zdaniem agencji praso
wych, nie przyniosły - jak dotąd 
- żadnych konkretnych rezu1ta
t6w. 

two OreanizacJł Wyzwolenia Pa• 
le1tyny, musq opułcl6 Liban. :r„ 
żeli to n~pl - dodał Be1ln -
bojpwnlcy palntyfiscy maJdujący 
si• w oble1aneJ pn:a wojska 
łzrael1lde zachodniej częjoł Bej&'u• 
tu h4łd4 moglł wy~ a broiq 
bin.. 

Minilter obl'OllJ', Ariet luron, 
UWUanJ' aa 1ł6wne10 arehltekta 
inwuji ł&raelsklej na Liban, 
oświadczył w czasie wtorkowej d„ 
baty w Knesecie, ie wojska tzra• 
elskle oble1ające Bejrut " w sta
nie zniszczyć ośrodek palesty{lskl 
w Bejrucie ł wezwał Pal•tyilczy• 
k6w do złożenia broni. 

Skutecznie działają jednostki 
przeciwczołgowe wpJsk syryjskich. 
W Clt\fU a dlł! walk oan.iem arty
lerii I rakietami przeciwczołgowy
mi zniszczono lub uszkqdzono ok. 
70 czołgów i transporterów opance
rzonych Izraela. 

TASS zwraca uwa4ę ie prasa za
chodnia rozpisując B'lę o postępach 
agresji Izraelskiej na Liban prze
milczała okoliczność, ii Tel Awiw 
przygotowywał swą napaść od 
dłuższego czasu, korzystał przy 
tym z informacjj wywiadowczych 
własnych I amerykańskich, I roz
porządzał atutem zaskoczenia. W 
miarę przedłużania się walk inter
wentom szło coraz trudniej. 

Do zjaw!Sil< negatywn~h, 'lrt6rych 
prze:rwvclężenle wymagać będzie 
zmian systemowych. 'Zaliczono u
tr'Zvmując:v się odpływ z za·kładów 
naihard'Ziel wykwalifikowanej kadry 
irobotnlczej. co jest szczególnie wt. 
d-ocr.ne w przemyśle lotniczym, eląl(. 
nlskowym t maS'Zyn rolnlc'l!ych, o
kretowym I humlctwle Od pOC'l!ątklJ 
iroku z · pr'Zemysłu kluczowego odeszlo Ponad 94,7 mln ton węgla 

·~ ~hodnionie~eckie wydobyli górnicy w I półroczu 
zam1erza1ą dotrzymac słowa >Jb>l-.two -· I EnM• IMpod""' -· 1' mld m~ 

Zwraca alę uwagę na twarde, 
wskazujące na brak chęci do roz• 
wiązania politycznego, przem6wle
nle premiera Izraela, Menachema 
Begina, w czasie wtorkowej deba• 
ty w parlamencie tego kraju nil 
temat wojny w Libanie. Powt6-
rzył on, ie wszyscy bojownicy pa• 
lestyńscy, jak również kierownic-

w k •• t I • 11 getykl poinformowało, te w I p6ł· tr6w sześciennych gazu, przy czym transa (Jl 5 U ee.a roczu br. g6rnlcy wydobyli ponad 2,4 mld stanowił Import wysoko-
94,7 mln ton węgla kamlenneao. metanowego gazu z ZSRR. Pozwo-1 I Wydobycie to przebiegało bardzo liło to na zaspokojenie potrzeb 

Członkowie komisji wyrażali 
opinię, że tempo wprowadzania re
formy w tej sferze powinno byl: 
nieco wolniejsze, niż w Innych 
dziedzinach. Usługi społeczne, to 
sfera bardzo delikatna I lepiej jest 
poprzedzać wszelkie zmiany ekspe
rymentami, które sprawdzą słusz
ność teoretycznych założeń. Wę• 
złowe problemy powinny być pod
dane pod dyskusję społeczną. 

W drugiej części obrad debato
wano nad zagadnieniem polityki 
cen i dochodów. Punktem wyj5cla 
było stwierdzenie, że w okresie 
spadku dochodów realnych, wyni
kającego z obniżenia produkcji, 
istnieje trudność konsekwentnego 
uruchamiania właściwych reformie 
mechanizmów motywacyjnych. 
Przezwyciężenie tej trudności od 
strohy gospodarczej wymaga prze
de wszystkim prawidłowej polity
ki cen i dochodów. Właściwe Ich 
kształtowanie Jest środkiem do 
stopniowego zmniejszania nierów
nowagi rynkowej I finansowej plll'\
stwa. Stwierdzono, że rozwi11zanla 
problemu nierównowagi rynkowej 
szukać należy przede w1zystkim w 
polityce budżetowej opartej na 
ostrym reżimie OSZ.CZfldności. Naj
łatwiejsze do przeprowadzenia są 
oszczędności w wydatkach na ad
ministrację f to się jut częściowo 
robi O wiele skuteczniejszym jed-

Porwanie 
samurom „mna;r· 
W~ wtorek porywacz ze Sd Lankl 

uprowad'Z.lł iramolot pua:!:erskl typu 
„Boeing '14'1" włoskich UnU lotni
cnych „Alitalia" z :1.42 pasa:!:Maml i 
111..osobowl! załog~. Mas'Zyna, która 
odbywała lot z Delhi do Bangkoku, 
ml obecnie na lotnisku panu doce. 
!owego, a mlelscowe władze staraj11 
Ilię dojść z pocrywaczem do porO<Zu
m1enla. 

Załlldal Ol\ pl'sylotu do Bmfk<*U 
jego tooy, która rnlemka w Mod ... 
nie w środ:kowych WłOS'Zecb. Znaj. 
duje się ona obecnie !lll rzymS!<lm 
lotn!Sku Fiumicino, akąd rejsOl\Vym 
samod~m „At!Jtalll" uda _ sli: nie
zwlioczn·le do stolicy TajłandlL 

nie tokijskiej gazety „Asahi Shlm- rytmicznie, w dni robocze wynosi• przemJ;słu, jak i odbiorc6w indy· Porywa.cz obiecał, te po jej przy-Wbrew zabiegom Waszyn&ton~. bun" 1. podai·e także, że premier ło około 835 tys. ton, a w soboty widu nych. · byciu uwolni cz~ PIBa2etów. Zml·erzai·ącym do . storped.ow,, ama w 0 ranicach 600 tys. ton W ub ·------------------------------Japonu. Zenko Suzuki, potwierdził, • • • gazowe]· ,,transakCli st.ulecia za- roku w t'"'" sam""" okr-le wydA-ó E W S'rodę, z'e Waszyngton -" mimo „._ „._ - ~ WarteJ· przez osiem kraJ w uroP.Y byto 81 3 mln ton W"gla a w1·..,. Zabl·egów Tok1'0 - ru·e J0 est gotów • „ • „w zachodniei· z ZSRR, w Moskwie o po ad 13 4 mln ton mru"eJ· Ob · wyłączyc' spod embarga radziecko- n • • ec-podpisano we wtor.e k . wiec. zorem ny pozi"om wydobycia jest W"';•'"' ni k japon, ski" projekt udostępnienia złóż „ • .„ radziecko-zachod omem1ec 1e ra- d r wid ań 4 t h 1 · f' gazu z1'emne"O • ropy u wybrzeż„ o P ze yw u,ę yc w P a-mowe porozumierue mansowe. • • " h Tym t DPA 'k Sachalinu. nac . samym s warzono ma. Jak informuje • rzeczm ra- żllwość zatrzymania spadku pro-dy nadzorczej Dresdner Bank - d k jl ł j d z I Hans Frider.ichs, stwierdził, iż pod- u c w ca e gospo arce. w ę• 

k 
kszono dostawy węgla na eksport, pisując porozumienie finansowe. Dodał owe które w br. wyniosły już 12,9 mln zachodnioniemieckie banki i firmy pragnęły dać sygnał, że zamierza- ton - o 4,3 mln ton więcej nit ją dotrzymać danego słowa, nie w I p6łroczu 1981 r. Więcej wę-zważając na zaostrzone amerykań- gla dostarczono dla rolnictwa. Od· 

skie embargo. polaczeni·a PLL lOf' budowano jego zapasy w prze-Tymczasem. jak informuje za- myśle. Ostatnio podjęto decyzj~ o chodnioniemiecki biuletyn gospo- li dostawach węgla dla cukrowni. 
darczy VWD, Stany Zjednoczone 
zamierzają na jesiennym posiedze
niu komisji koordynacyjnej dis eks
portu do krajów socjalistycznych 
rozszerzyć listę towarów, których 
wywóz jest zakazany i objąć nią 
także licencje i patenty. VWD po
wołuje się przy tym na doniesie-

Zniesienie 

Jak informują Polskie Linie Lot
nicze LOT w sezonie letnim br. 
nastąpi dafszy, poważny wzrost 
lotniczych przewozów pasażer11klch 
oferowanych przez to przedsiębior
stwo. 

W pełni pokrywane jest zapo
trzebowanie na energię elektrycz
ną. Trwają prace przygotowania 
energetyki do szczytu jesienno-zi
mowego. Ekipy remontowe wyre
montowały już bloki o łącznej mo
cy ponad 8 tys. MW, a w remon
tach znajdują się bloki o mocy 
blisko 5 tys. MW. Łączne zaawan
sowanie prac remontowych jest 
znacznie wyższe niż na koniec 
I p6łrocza 1981 r. 

Od początku roku dostarczono 

Biblioteka A;o,stolska - zagrożona 
Unikalna Biblioteka Apostolska 

w Watykanie jest zagrożona i wy
maga przeprowadzenia znacznych 
prac dla polepszenia warunków 
przechowywania przebogatych księ
gozbiorów. Należałoby zbudować 
zupełnie nowe pomieszczenie, a je
śli nie, to w możliwie szybkim 
czasie dokonać przebudowy do
tychczasowego, by księgom I do
kumentom zapewnić stałą tempe
raturę i wilgotność powietrza. Pil
nej restauracji wymagają t<'ż set
ki zgromadzonych tu druk6w l rę
kopls6w. 

Niestety, okazuje się, te państwo 
watykańskie, kt6re niedawno po 
raz pierwszy ujawniło stan finan
sowy, nie ma na to wszystko pie
niędzy. 

Na razie ograniczono się do u
mowy z jedną z firm zachodnio
niemieckich, która podjęła się do
konać zdjęć I następnie wydać 80 
najcenniejszych rękopisów pocho-

dzących nawet z XI wieku. Wir6d 
nich znajdzie się równie& „Boska 
komedia" Dantego. 

Prace prowadzone będą przy 
zastosowaniu najnowocześniejszej 
techniki, w tym również 1111erów. 
Zważywszy na koszty pracy oraz 
na wartość dzieł zakłada się, .te 
jeden tom z tego wydania koszto
wa{: będzie od 2 do fi ty1, dola
rów. 

G. Schultz 
odpowiadał 

na pytania 
senatorów 

M1ariowany przez 'P!'ezydenta Reagodziny milicyjnej 
w Warszawie, 

Samoloty LOT docierać będą re
gularnie do 31 portów zagranicz
nych, w tym m. in.: 4 razy ty
godniowo do Budapesztu, 3 razy 
tygodniowo do - Berlina, Kopen
hagi, Moskwy, Sofii, Rzymu I 
Wiednia; 2 razy tygodniowo do -
Amsterdamu, Aten. Bruk:1ell, Bu
karesztu, Frankfurtu. Londynu, 
Milano, Montrealu, Paryża, 
Sztokholmu, Tripollsu i Zurychu. 
Z Identyczną lub zbliżoną często
tliwością przylatywać będą do 
Warszawy samoloty obcych towa
rzystw lotniczych. Nie wyklucza 
się. że w miarę możliwości liczba 
połączeń międzynarodowych jeszcze 
wzrośnie. 

KRONIKA WYPADKÓW 
gana na starnowisko .nowego sekre
tarrza stanu Geocge Schuttz spotkał 
slę w środ~ z przyw6dc11 republlk•ń· 
akii.ej wlęksso6cl w Senacie. łłowar
dem Bakerem oraz gruPll senatoł'ów 
~ odpowied'Zlal na stawiane tnJU PY· 
tania. Na wniosek Wojewódzkido Ko

mitetu Obrony, prezydent m. st. 
Warszawy gen. dyw. ,1dleczysław 
Dębicki. zarządzeniem z dnia 30 
czerwca br. uchylił z tą datą go
dzinę milicyjną wprowadzoną za
rządzeniem prezydenta z dnia 4 
maja br.. która dotyczyła w róż
nym wymiarze czasu dorosłych i 
młodzieży, 

(PAP) 

PLL LOT, na trasach zagranicz
nych. uruchomi też wiele sezońo
wych lotów czarterowych dla pa
sażerów korzystających s usług 
biur podróży. 

I DZIENNIK LóDZKI nr 92 (10080) 

e Godz. 12.00. Na llknytrowan!u 
Al Wł61mlarzy z ul. Kopernika mo
to.r·nlczy tramwaju linii 10/l Ryszard 
K nie ustąpił p\erwS'?eństwa prze 
jazdu I zderzył się ze Starem. Stu. 
ty I O tys, zł. e Godrz !Cl.OO, Na skrzyżowa .nlu 
ul. Zgierskiej I ul. Nle«apomlnajltl 
motorn!C'Zy tramswaju Unii 45/4 na 
skutek nieostrotnej jazdy potrącił 
stojącego na wysepce Stanisława K 
Mężczyzna z urazem ałowy przeby
wa w szpitalu. 

e Godz. Jł.10, Na ul. Nawr~ 'kie
rowca .. Poloneza" Waldemu S. nie 
ustąpił pl&wszeństwa przejazdu I 
spowod~wał zderzenie z motocyklem 
MZ. Pasate.r motocykla Henryk B. 
do-mal lek,klc-b ol>rateń. 

Jak pisze Agencja Reutera, powo
łując się na wypowledt H. Bakera, 
należy oczekiwać. te senat zatwler
dzd G ::;chuLtza na stanowisko szefa 
dyplomacji amerykańskiej. Pewne 
obawy niektórych senatorów pisze e God'Z. 18.36. Na ul. Inflancklej Reutel' - wywołuje takt, it nowo 

Rafał E. lat 12 wybiegł z-za sl<>Jąeeg·J I desygnowany sekretarz stanu mote autobusu l wpadł na bork „Fiata 0>kazać tlę zbyt zwląrzany ze śwla-
125". Chłopiec ze stluczenlem nogi I tern arabskim, z uwagi na liczne lnl urazem twarzy przebywa w Szp' teresy pr!>wa<lzone przez firm'!, któ. 
tału im. Korczaka. (zl&) rej jest preze1em. 

• 

nak sposobem jest radykalne oara• 
nlczenie rozmiarów dotowania 
produkcji przedsiębiorstw przez 
budżet. 

W dyskusji opowiedziano się za 
modelem umiarkowanego wzrostu 
cen I płac pieniężnych. Tylko ten 
wariant - stwierdzono - jest real
ny i stwarza możliwość dochodze-
nia do r6wnowagi nie tylko na 
dro~ze hamowania popytu, lecz 
takze stymulowania wzrostu poda
ży towarow i usług przez stoso
wanie zasady lepszej płacy za lep
szą pracę. Wyrażono opinię, że za. 
sady polityki dochodowo-cenowej 
powinny być elementem przygcto• 
wywanego trzyletniego planu na 
lata 1983-85, ponieważ jej pożą
dane efekty mogą się ujawnić Je
dynie w dłuższym czasie. 

(PAP) 

Rfiowamia genewskie 
(Dokończenie ze str. 1) 

Edward Rowny, zaprezentował 
swemu partnerowi radzieckiemu 
Wiktorowi Karpowowi, amerykań: 
ski plaq zredukowania arsenałów 
obu mocarstw. 

'l'ymczasem komentator agencji 
TASS, Anatolij Krasikow, pisze 
przytaczając otwJadczenie szefa de
legacji ZSRR na rokowania genew
skie z USA, Wiktora X.rpowa ie 
otrzYma1 on instrukcj~ by osiąg
nąć w nelocjacjach opracowanie 
takiego rozwiązania, które służyło
by umocnieniu międzynarodowej 
sta~llności i Interesom pokoju. 
Związek Radziecki opowiada się 
za tYlll, aby porozumienie ZSRR -
U:SA .Pr?=ewidywało znaczne reduk. 
cie dosclowe zbrojeń strategiez
nych, a równocześnie ustanawiało 
i;tęktywne ograniczenie ich Jakoś
sc1-0wego ulepszania. 

Z procesu 
b. kierownictwa 
Radiokomitetu 

Ne klJlkana6c4a tyJko minut w:zno. 
wił io c.zerwca Sąd Wojewódzki ..,, 
Warszawie roeprawę przeciwko byłe. 
mu kle.rownletwu Koml1etu d/s Ra. 
dla l Telewdzji. W tym dn.fu miały 
~i~ąć się Pf'Ze&łuctlanla świad-

W ZWił!'ZlcU s nJeobecnOlłcl11 .7ene
ao Hanbowskd~o 1 prz.e<iłM<lnym 
jlll'zez obronę za6wJadczenlem, U 
pnz.ebywa on w •pltalu. aąd un11-
dzll kolejm1 pn:erwę w proce&le -
do 6 1lpca br, a jednocześnie po
stanowił 11WTóe!ć Ilię o wydanie o.rze
czenia o stanie zdrowia O!lkarżonego. 

(PAP) 

Kompleksowy 
rozwój 
energetyki 

W Warszawie obradowała IO 
czerwca państwowa rada do spraw 
gospod.arki paliwowo-energetycznej: 
omawiano rządowy program ba· 
dawczo-rozwojowy „kompleksowy 
rozwój energetyki". 

Głównym jego celem jest opra
cowanie i wdrożenie metod I środ. 
ków do zaspokojenia potrzeb ener
getycznych kraju w zakresie1 wy. 
dobycia węgla brunatnego, wytwa
rzania, przesyłu i rozdziału ener
gii cieplnej, elektrycznej I gazu 
oraz związanych z tym problemów 
ochrony środowiska, wykorzystania 
nowych źródeł I nośników energii, 
racjonalizacji zużycia pallw i ener
gii oraz programowania rozwoju 
gospodarki paliwowo-energetycznej 
kraju. Program ten przewidziany 
jest - po zatwierdzeniu przez Ra
dę Ministrów - do realizaci' do 
roku 1990 I obejmuje perspektywy 
rozwoju do 2000 r. 

Redakto1 depeszowy: 
JERZY KLIMA 

Redaktor techniczny: 
ZOFIA GUTMANOWA 



ENIE BARl~elli 
Trwający obecnie spór o rolę polskiej inte

ligencji jest jed n<>cześnie sporem o kształt i 
funkcje kultury oraz o sposoby jej upowszech
niania. Jaką kulturę i jak na.Jeży propago
wać? Na pytanie to odpowiada prof ANDRZEJ 
PIETSCH, wykładowca w Krak0wskiej ASP, 
grafik, przewodniczący Komitetu Organizacyj
nego Międzynaro~:loweg.o Biennale Grafiiki w 
Krakowie. 

- W tak sformułowanym pyta:idu tkwi n ie
bezpieczeństwo. Domyślać się bowiem można, 
:ie istnieje kultura lepsza i gorsza, popularna 
i ·elitarna, a w konsekwencji - kultura po
pierana i zakazana. Wprowadzanie takich po
działów jest takim uporoszczeniem jak mó
wienie o kulturze robotniczej i nierobotniczej, 
a przecież w tym ostatnim przypadku chodzi 
o kulturę wśród robotników, a nie charakte
rystyczny dla tej klasy typ kultmy, klasie tej 
wyłącznie ciostępny i właściwy. 
Często wyobrażamy sobie. że robotnik czyta

jący Broniewskiego jest zjawiskiem no'l'm'.ll
nym. a np. czytający Leśmiana już nie. A 
przecież wartości z utworów Leśmiana d·ostęp
ne być powinny także klasie robotniczej 

Stan kultury - moim z.daniem - jest po
jęciem historycznym l w poszczególnych swych 
warstwach odnosi się do określonej chwili. To 
oo dz.iś warto·ściowe. ale elitarne - jutro po
winno być powszechne. Kultura i sztuka ludo
wa posiada mnóstwo elementów zaczerpnię
tych z typowej kultury dworskiej Istnieje 
oczywiście przepaść między bar<lkową bazyli
ką rzymską, a wiejskim barokowym kościół
kiem. ale istnieje również ocz.ywisty ziwiazek 
między tymi bud·owlami Związek ten jest jed
nostronny, tun. zakładający przenoszenie pew
nych wartości jedynie z kultury elitarnej d10 
kultury popularnej. O oci'wr-0tn-0ści teg-o zja
wi~ka świadczy np. twól'czość Chopina czy 
Szymanowskiego, którzy jakże często czerpali 
?. bo.gactwa kultury ludowej 

- Jak w takim rozumieniu 
odczytywać określenie kultura 

- Dla mnie jest to synonim 

kultury należy 
socjalistyczna? 
takiego spo6obu 

funkcjonowania kultury, w którym udostępnia 
się wszystkie jej wartości, tworząc system, w 
którym mogłyby być one powszechnie przy
swajalne. Kultura socjalistyczna stara się więc 
obalić ba·riery, jakie dla przyswajania kultury 
tworzy np. status majątkowy, stan rodzinny, 
miejsce pracy i charakter pracy, miejsce za
mie3Zkania, bariery oświatowe i edukacyjne, 
nie znaczy to, że każdy musi lubić w.>zystko, 
ale niech to, co lubi będzie sprawą wyboru. 

- Wiele ostatnio mówi się o tym jaką kul-
turę i jakie postawy należy kształtować: kul-
turę pozytywistyczną czy romantyczną .•• 

- Racjonalistyczną. Przy czym racj-onaliz.m 
nie może się opierać na kazaniach, bo jego 
istotą jes·t dyskursywne dochodzenie do praw
dy. Postawę racjonalną można kształtować tyl
ko w ciys.kusji; przez zastępowanie jednej wia
ry inną wiarą, kształtować można tylko poosta
wy mistycz.ne. P-0stawy racjonalne odwołują 
się do sprawczej siły ludzkieg-0 umysłu, a nie 
do emocji.„ Oczywiście żaden racjo'Ilalista nie 
może pominąć ogromnej siły emocji rządzących 
zarówno życiem jednostko0wym, jak i zbioro
wym. Emocje są w życiu potężną siłą spraw
czą - tworzącą, ale i niszczącą zarazem. Zwła
szcza w sferze kultury, która dotyczy życia 
duchowego, nie mmna sobie wyobrazić ani 
twórcz;ości, ani obco1wa.n:ia z kulturą }Jez udzia
łu em<>cji. 

Mówię chętniej o racjonaliźmie ni:! o porz.y
tywi:ź.mie, bo pozytywiizm to także termin d•o
tyczący pewnego ruchu umysłowego i- artystycz
nego zjawiska o charakterize historycznym. 
Uwatam także, że niekiedy nawoływanie do 
postaw pozytywistycznych pachnie trochę po
wierzchownym pragmatyzmem i wprcwadz.a 
niebezpiecz.ny óysonans między ukrytymi pnze
konaniami a zewnętrznym sposobem postępo
wania. Pozytywizm nie m-0że być zastępczy; nie · 
mo.żna go przyjmować w myśl hasła: Bądź.my 
pozyty•wistami, bo nie moi.na inMzej. 

Rozmawiał: ZBIGNIEW KRZYSZTYNIAK 

Ja.li: 11;.i.filormowll.l nas szef 
łódzluc. uelegatury i"olskiego 
S\owa1„yszeniC1. Jazzowego 
Macie;i Jaworski, 10 sierpnia 
dwukrotnie \o godz. 11 i ZO) . 

Jednak popularności. W Polsce 
przebój grupy BUDGIE „Time to 
remember'' przez długi czas zaj
mował czołowe miejsca na Uś· 
cie przebojów Studia Gama. 

Wolności, w „Gromadzie" na 
Piotrkowskiej 27 i w siedzibie 
Polskiego Stowarzyszenia Jaz
zowego na Piotrkowskiej 56, a 
także w ruchomych punktach 
sprzedaży przed ,,Centralem" l Bilety na koncerty grupy 

BUDGIE sprzedawane będą Juł 
od 2 lipca w „Orbisie" na pl. 

„Uniwersałem", 
(brz) -

koncertować będzie przed naszą 
publicznością słynna angielsk:. 
grupa rockowa BUDGJłt Kon
cerły odbędą sit w Łódzkiej Ha
li SportoweJ i zorganizowane 
będą w konwencji ,,rockowi-
&ka" (słuchając można będzie 
'akie tańczyć), 

Konkurs „Kontak ~ " w 
Zespół BUDGIE powstał w 

roku 1968 w Walii za sprawą 
gitarzysty l wokalisty Burke 
Shelleya. Obok niego w sklad 
zespołu wchodzili wówczas jesz· 
cze Tony Bourge i Ray Phi
Uips, Pierwszy longplay „Sqawk" 
od razu stał się sukcesem, po 
którym nastąpiły kolejne nagra
nia i wiele koncertów w calej 
Europie zachodniej. 

Potem skład zespołu oczywiś
cie zmieniał się (Phillipsa na 
przykład zastąpił Steve Williams, 
a w nagraniu dziewiątej płyty 
BUDGIE „Power Supply" u
dział wziął nowy gitarzysta 
John Thomas), nie tracił on 

• 
Łomtyńskl tygodnik społeczny 

„Kontakty" oraz Ludowa Spóldzlel
nla Wydawnicza ogłaszają otwarty 
konkurs pt „Nlesamowlt-0ść I sen
sacja" na opowiadanie o tematyce 
sensacyjnej. kryminalnej, niesamowi
tej I demonicznej Tekst nle mot• 
przekraczać S str-0n maszynopisu 
(30 wierszy po 60 znaków pisarskich) 
Konkurs obejmuje tyLko prace nlg. 
dzle dotąd nie publikowane. które 
należy nadsyłać w 5 egzemplarzach 
opatrzonych godłem. wraz z kopertą 
zawlerają~ą nazwisko I adres auto
ra, pod adresem redakcji „Kontak. 
tów"; 18 400 Łomża, ul Swlerczew 
sklego 7, do końca września 1982 r 

Konkursowt literackiemu towarzy. 
S'ZY konkurs otwarty na gra!lkę lub 
zestaw rysunków, o takiej •ame1 te. 
matyce. Prace w formacie A-4 lub 
mnleJS'Zym, O<lpnwlednlo zabezpieczo
ne, opatrzone godłem I kopertą 
z nazwiskiem I adresem autora. na 
leży nad$ylać także do 30 września 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

J 
ANINA LANGER po ukończeniu PWSSp w Łodzi 
gdzie studiowała na Wydziale Wzornictwa Przemy~ 
slowego, związala się ściśle z lekkim przemysłem 

. . lódzkin;. Specjalizując się w tej dziedzinie, odno-

w. pod wtw adresem „Kontaktów". 
R-0zstrzygnlęcle konkursów nastąpi 

do 31 grudnia br. Przewldz.lane są 
nagrody plenlętne. W konkursie u. 
teracklm: I - 20 tys. zł. II -
10 tys. zł, III - & tys. zł. a takte 
nagroda prezydenta Ł-Omty za motyw 
łomżyński - 10 tys. zł. W konkur . 
sle plastycznym nagrody wynoszą 
odpowiednio: IO, 5, 3 tys. zł Ponadto 
w obu konkursach przewidziano 
5 wyróżnień po 1000 zł. Nadesłane 
prace nie będą zwracane. (n) 

Klub Filmowy 
1 lipca br. o godz. 11 w DOK-Wi

dzew przy ul Nlclarnlanel 1/3 lnau. 
guruje swoją dzlałalnośt Klub Fil
mowy projekcją dramatu społeczne. 
go. będącego adaptacją l\łośnej po
wieści włoskiego pisarza Carlo Le. 
vlego pt „Cbry,tus zatuymał się 
w Eboll", w reżyserii F. Rossi. 
Film Z-Ostał nagrodzony Złotym Me
dalem na Międzynarodowym Festl. 
walu Filmowym w Moskwie w 1979 
roku. (n) 

C
iekawe, jak potoczyłyby się 
losy Ludwiga van Beetho
vena, gdyby jego list na
pisany (w 1807 roku), nie-

długo po dwu nieudanych pre-
mierach „Fidelia", przyniósł po-
zytywną odpowiedź. Tymczasem 
dyrektor wiedeńskich teatrów 
dworskich nie zainteresował się 
deklaracją kompozytora, który 
chciał co roku dostarczać „operę, 
operetkę lub inny utwór muzy
czny dla sceny". Dla potomnych 
jest to już wyłącznie anegdotą. 
albowie:n genialny kompozytor zo
stawił tylko jeden utwór opero
wy i to należący do niełatwych 
przedsięwzięć dla wykonawców i 
realizatorów. 

Od polskiej prapremiery „Fide
lin" w Warszawie w 1919 roku 
niewiele było u nas inscenizacji tej 
„nieoperowej" - jak często pisy
wano - opery. Ale ten właśnie 
utwór przedstawił w sobotę zespół 
Teatru Wielkiego, inaugui:ując rea
li.zatorskie zamysły nowego dy
rektora St.A WOMIRA PIETRASA 
i kierownika muzycznego TA-
DEUSZA KOZt.OWSKIEGO. Pre-
miera wzbudziła duże zaintereso
wanie w polskim środowisku mu
zycznym, 

Gdy dziś mamy ją ju.t za so
bą nie czas rozważać: „czemu „Fi
delio"? - choć takie pytanie pa
dało przez tygodnie przygotowań. 
Pora więc mówić o efekcie sce
nicznym. Bez wątpienia tylko peł-

na mobilizacja orkiestry, solistów 
1 chóru, poddanie się rygorowi 
trudnej muzyki mogło doprowa
dzić dg premiery. Uproszczeniem 
byłoby jednak ten element spię
cia i rozpalenia zespołów po okre
sie długich 1 częstych kadrowych 
perturbacji, repertuarowej niepew
ności, uważać za wystarczający po
wód cio chwały dla łódzkiej sceny. 

Czas podnieść kurtynę, zwłaszcza, 
że orkiestra, pod batutą T. Ko
złowskiego, uwerturą celnie zazna
czyła dramaturgiczne akcenty dzie
ła. „Fidello" zrodzony z tych sa
mych nastrojów co m. in. „Eroica" 
i V Symfonia w muzyce przynosi 
caly emocjonalny ładunek odpowia
dający wielkiej idei bohaterstwa, 
wiary w zwycięstwo dobra nad 
złem, cudowne uwieńczenie inten
cji czystych działań służących spra
wie słusznej, obronie miłości i wol
ności. Wyrażona nie tyle poprzez 
akcje co brzmienie wspanialej. 
symbolicznej muzyki fabuła utworu 
staje się szczególnym zadaniem dla 
śpiewaków-aktorów, prezentują
cych historię Leonory, która w 
męskim przebraniu próbuje wy
dobyć z lochów ukochanego mę
ża. 
Odtwórczynię tytułowej roll 

TERESĘ MAY-CZYŻOWSK.'\ przy
witały na scenie brawa. W męs
kim przebraniu, z wyraźnie zazna
czonym męskim gestem, sposobem 

poruszania się artystka zaprezen
towała się efektownie w działa· 
niach aktorskich. Także w recita
tiwach potrafiła zachować ton i 
nastrój fabuły. Niezwykle wysoki 
pułap stawiany przez muzykę, w 
moim odczuciu, został również 
osiągnięty . Piękna aria o miłości 
małżPńskiej, która zwycięży wszy
stko. była w jej interpretacji 
głębokim odbiciem dzieła. przyno
szącym także dramaturgiczny ry
su nek Leonory - kobiety kocha
jącej i odważnej. 

Podobnie w arii z drugiego aktu, 
tragiczna opowieść o bezwzględ
nym losie łączyła wyraz muzy
czny z ideą zawartą w słowach. 

Ale czasem trudno było nie od
nieść wrażenia, że Teresa May
Czyżowska śpiewa jakby wbrew 
swemu głosowi. Jednak znacznie 
więcej było powodów do satysfak
cji ze słuchania tej wspaniałej 
artystki. Rola wymagająca dużej 
kondycji wokalnej i fizycznej pro
wokuje do „treningu'', tego przed 
publicznością. W jego wyniku na
leży się spodziewać zwłaszcza peł
niejszego porozumienia z orkiestrą 
(szczególnie w pierwszym akcie), 

Swój dzień, czy raczej wieczór, 

miał Rocco - ZDZISt.AW KRZY· 
WICKI. Nadzorca więzienny potra
fił przekazać cały blask natury 
człowieka o dobrym sercu, przy 
tym dopełnił tę partii: sugestywną, 
acz nie natarczywą, grą aktorską. 
Popisowa zazwyczaj aria o złocie 
w wydaniu Z. Krzywickiego zali
czam1 być może do godnych uwa
gi interpretacji beethovenowskiej 
mqzykh ' 
Mocną kreską nakreślił partię 

Pizarra, czarnego charakteru -
cieszący się ogromną sympatią wi
downi WŁADYSŁAW MALCZEW
SKI. Z pewnością podpowiedzią 
dla takiej interpretacji była nie 
tyle muzyka, co jeszcze bardziej 
wygląd Pizarra. Przystrojony w 
czarny długi płaszcz skórzany na
bijany srebrnymi nitami, z ogo
loną głową, szybko i nerwowo 
poruszający się Pizarro zmuszał 
wręcz do nadużywania głosu. Trud
na partia czarnego charakteru w 
interpretacji W. Malczewskiego 
zyskała sobie potężny aplauz. Trze
ba także pcdkreślić świetną dyk
cję artysty, który z każdym wy
śpiewanym i wypowiedzianym sło
wem dociera do odbiorcy. 

Florcstanem, podle uwięzionym 
przez Pizarra był JANUSZ ZIP
SER. Bardziej przekonywał swoim 
udziałem w scenach ensamblo
wych niż popisach solowych. Choć 
trzeba wspomnieć jego „wejście" 

w di:ugim akcie, kiedy przedsta
wia swoją dolę. 

Z dużą kulturą muzyczną 1 ta• 
lentem wyśpiewała partię Marce
liny występująca gośc~nnie DA• 
NUTĄ PAZJUKóWNA. Partnero• 
wał jej dysponujący miło brzmią• 
cym tenorem Jaquino - JERZY 
IU?N IUEWICZ. Więźniami sławią
cymi wolność, opiewającymi jej 
smak byli - z ogromnyin ła
dunkiem emocjonalnie śpiewający 
- ANDRZEJ M. JURKIE\l'"ICZ I 
KRZYSZTOF LESZCZYŃSKI. Mo. 
że zbyt mało, rolę tego, który 
przełamuje bieg wypadków pod• 
kreślił swoim udziałem w premie• 
rze JERZY JADCZAK jako mini• 
ster Don Fernando, 

I wreszcie chór. Swoje mocne 
wejście miał zgodnie z beetov„ 
nowskim zamysłem w scenie fi• 
nałowej, godnie prezentując za
warty w „Fideliu" zwiastun 
wspaniałej „Ody do rado~ci" wień• 
czącej IX Symfonię. Ale już w 
pierwszym akcie chór (przygoto• 
wany przez HENRYKA KARPIN· 
SKIEGO), przedstawiający scenę 
więzienną, dał przejmującą próbkę 
interpretacji wyrażonego muzyką 
ducha dzieła. Szkoda tylko, że tak 
trudno było (zwłaszcza w finale) 
zrozumieć przekazywany przez tak 
potężny zespół (130 osób) tekst 
szczególnie tych nieakcentowanych 
muzycznie fraz. 

Orkiestra przed którll „Fidelio" 
stawia zadania solisty i akompania• 
tora, wywiązała się z powodze
niem ze swojej powinności wobec 
Beethovena i śpiewaków. Szczegól
nie p~dkreślić trzeba efektowne 
wejście waltornii (w pierwszym 

1 
akcie), w moim odczuciu akt pierw
szy był jednak zbyt często próbą 
pogodzenia sceny z orkiestrowym 
kanałem, zmagania się obu sił -
by w akcie drugim partnersko dąży~ 
do uwieńczenia całości cudownym 
wyzwoleniem. Zwłaszcza narastają
ca temperatura zdarzeń, rozerwana 
jakby dźwiękiem trąbek zwiastu
jących końcowe zwycięstwo, prze
kazywała koloryt i atmosferę 
dzieła. 
Myślę, że jeszcze pełniej sym

foniczny rozmach „Fidelia'', a 
przy tym możliwości orkiestry, 
zaprezentowałaby popisowa „Leo
nora III", która jak dowodzi tra
dycja jest wykonywana najczęś
ciej między obrazami aktu dru
giego. Szkoda, że T. Kozłowski 
zrezygnował z tej· porcji beetho
venOW§kiej muzyki. Jak sądzę 
realizatorom chodziło o zachowa
nie maksymalnej ciągłości i war
tości akcji. 

Scenograficzny kształt dostał 
„Fidelio" od JADWIGI JAROSZE
WICZ. Przytłaczające ogromne de
koracje - realistyczny wizerunek 
~ięzienia, jakby przekrój przez 
Jego wnętrze od dachu do lochów, 
wyposażenie strażników - Pr.ewo
kują do rozlicznych skojarzeń. 
8Qję się, że taka „wizja" skła
nia do uproszczeń łopatologiczną, 
symboliką. Nie należę do zwolen
ników tego typu umowności, któ
ra zgadzałaby si<: z wymową i kli
matem utworów Brechta, ale zbyt 
jaskrawie kontrastuje z muzyką 
Beethovena. 

Na koniec, słowa uznania dla 
wybornej dyskretnej roboty reży
serskiej WOLFGANGA WEITA (z 
NRD). Okazał się mistrzem dra
maturgicznego rysunku, umiejącym 
drobnym gestem, w:·' 4wieniem po
staci, oddać klimat dzieła, nie za
bierając blasku muzyce i pozwala
jąc skupić się na niej. W.Weit 
dopełnił, czy raczej zilustrował, 
muzykę działaniami aktorów, z 
dużą umiejętnością wykorzystał 
aktorsko także chór, najmocniej 
nakreślając sceny więzienne. 

„Fidelio" był próbą prezentacji 
siły, czy raczej kondycji, zespołu 
Teatru Wielkiego (dzień później 
odbyła się premiera baletowa). 

RENATA SAS 

si wiele powaznych sukcesów, m. in. otrzymała dwukrot
nie nagrody ministra przemysłu 1lekkiego za calokształt 
prac w zakresie wzornictwa, oraz nagrodę tego minister
stwa za wprowadzenie nowego typu wzorów wykrojo
wy.ch. Przy tym wszystkim interesuje ją malarstwo. Pra
cu3ąc w laboratoriach nie traci łączności z piękną przy
rodą, czerpiąc z niej barwę i motywy, w które tak boga
to obfituje polski krajobraz. Bierze też stale udział w 
plenerach, organizowanych dla projektantów. Część skom
ponowanych tam prac malarskich zaprezentowała teraz 
na wystawie w Galerii Bałuckiej. 

Na1rad śniejszy był początek 
l 
I 
~ Wśród około 50 Instytucji wydawniczych, działających w naszym ~ Ju Zakład Narodowy Im. Ossolińskich zajmuje miejsce szczególne. 
>( pl~c6wką zarazem najstarszą i najbardziej zasłużoną dla polskiej 

„- Z Bałutami - stwierdza artystyka - jestem mocno 
związana od lat. Tam wlaśnie spędzilam dzieciństwo i mło
dość, tam też chodziłam do gimnazjum, Eksponowana tu 

• • ........ ze 1 

La ............. 
moja praca pt. „Przędziwo" nawiązuje też do legendy 
o Łodzi i ściśle łączy się ze Star11m Rynkiem". 

Utrzymane w gamie beżu i oranzu, a w aurze legendy 
„Przędziwo" świadczy swoją tematyką o lokalnym patrio
tyzmie artystki, Nie jest ono jednak najbardziej charakte~ 
rystyczne dla malarskie3 twórczości Janiny Langer. Osob
ny .~kl stanowią je3 pejzaze ciekawe w swojej kompo
zyc3i i zestawieniach kolorystycznych: reatistycznie potrak
towane „Bieszczady'', „Giewont", „Swit", przy cz11m arty
stka lubi też wplatać w rzeczywistość wątki fantazji (,,Noc 
w Zakopanem"). 
Liryczność i sielankowość tych polskich pejza~y stanowi 

mocn~ kontrast z nastrojem je3 obrazów, których boha
terami są ptaki. Nie chodzi tu artystce o malarską po
chwalę barwnego upierzenia, czy gracji lotu tych pięknych 
stworzeń. Pt~ki Janiny Lang~r. z0;gubione wśród nagich 
skal, stanowią dramatyczne ostrzezenie przed katastrofą, 
jaka grozi ludzkości, dziś, w dobie możliwości wojny ato
mowej, w dobie coraz bardziPj inten.~ywnego zatruwania 
środowiska naturalnego przez lekkomyślnego czlowieka. 

Ptaki Janiny Lanner milczą, zagubione w pustce. Czy 
taką pustynią ma się stać w przyszlości również i caly 
świat? M. JAGOSZEWSKI 

kra. 
Jest 
kul-

~~ tury. 
~ Ufundowany w 1817 roku we Lwowie zakład, 10 lał później rozpoczął 
~ już swoją działalność. Głównym Jego celem, kontynuowanym po dzień 

dzisiejszy, było 1 Jest gromad?enle zbiorów ksiąikowyc.h, dotyczących 
Polski stworzenie warsitatu dla uczOU)'Ch I wydawanie dziel naukowych, 

Po 'n wojnie światowej Ossolineum przeniosło się do Wrocławia, 
wkrótce też patronat nad nim przejęła Polska Akad~mia Nauk, tworząc 

c dwie instytucje - Bibliotekę PAN i Wydawnictwo PAN. Tym samym 

I 
też uchowany został stworzony przed przeszło półtora wiekiem układ, 
Co Jednak najważniejsze, oprócz tradycji, pięknej I chlubnej, za~bo
wany został, nie ujmując nic Innym oficynom, dawny wysoki poziom, 1 dbałość o stronę meq•toryczną I edytorską, 

I 

Nic więc dziwnego, że gdy wiosną 1980 roku przeds~awlclele dy~ekcJI 
wydawnictwa p~zybyll do naszego miasta z propozy~J'l utworzenia tu 
oddziału swej firmy, przyjęci zostall przez władze admm1stracyjne I par
tyjne z otwartymi ramionami, 

'I Co prawda, można tałować, te z Inicjatywą ta.ką wyszedł Wrocław, 
( a nie łódzkie środowisko naukowe, ale darujmy już sobie wypominanie. / I Występując z ową propozycją, wrcclawska centrala brała pod uwagę 
~ fakt, że ł.ódź jest nie tylko silnym ośrodkiem akademickim, z pokaż. )) I nym potencjałem naukowym, ale zarazem siedzibą oddziału PAN, a do 
~~ tego dysponuje Jeszcze liczącym sic: w kraju zapleczem poligraficznym, 

co w tym wypadku było sprawą bardzo istotną. 
'I Oble strony szybko dos7.ły do porozumienia, Władze miasta natych
~ miast podchwyciły szan§ę „zadomowienia'• się w Łodzi uznanej firmy 
~c o bogatej tradycji I znanPJ nazwie, licząc do tego na większe u.iktyw. 
{ nlenie się dui.ego, ale, przywajmy to szczerze, nie nazbyt dynamicznego 
?( łódzkiego środowiska naukowego. Dzięki „własnemu" Ossolineum zyski
~~, wato ono azansę widocznleJs1ego pokazania się, większych !llOżllwoścl 
~, publikacji. 
~' Oficjalne powołanie oddziału nastąpiło 1 września tegoi roku, Zadanie 
,~ zorganizowania nowej placówki powierzono dotychc1.asowemu sekretar;:o
~ WI Wydawnictwa ł.Ó:ltkiego - JERZEMU BADOWSKIEMU. 
'.>( Uprzedzając nieco fakty, powieclzmv od ra7.U, t.e łatwego startu lódz
~ l<le Ossolineum. nie miało, Oczywiście może !<toś tłumaczyć, że początki 
~ zawsze bywaja trudne, a trudności są po to, aby Je pokonywać, ale 
~ w tym wypadku źródło kłopotów I nie rozwiązanych do dziś probie. 
)( m6w tkwiło jednak nie w braku doś"Nladczenla, ale, nazywając rzecz po 
" Imieniu, w pewnym bałaganie. 
~ Zawierając z Ossolineum umowę, miasto zobowiązało się do przydzle
~~ lenia odpowiPdniego lokalu wraz z pomieszczeniem na ks i ęgarnię oraz 
)(' zapewnienia możliwości druku w zakładach poligrafirznych. Były to 
'i właściwie Jedyne, ale ! podstawowe, warunki. Wybór padł na budynek 
~ przy ul. Piotrkowskiej 99, a ściślej mówiąc, na parter ! część III piętra \( tego budynku. r Pr~e7 krótki czas udnwolenl byli wszyscy, Miasto - bo od ręki za. 
{ , łatw1ł<? sprawę, Ossollneum - bo otr zymywało lokalizację w centralnym ~~~~~~~~~~~~~~~""'~~...,.,~~~"-'(,-~ punkcie l do tego odpowiadającą wszelkim wymaganiom, Cala je:lnak 

sprawa zakończyła się fatalnie. W tej chwili nie Jest jut Istotne, czy 
zawiniła coraz bardziej komplikująca się sytuacja w kraju I mieście, czy 
też pomyłka urzędnika. Istotne jest, że Ossolineum lokalu nie otrzymało, 
Przydzielono go Innemu użytkownikowi. 

Opisywanie dalszej drogi załatwiania odpowiedniego locum, mija się 
właściwie z celem. Jest to bowiem temat „sam w sobie", zasługujący na 
osobne potraktowanie, zwłaszcza, że nie brak w nim wątków niemalże 
sensacyjnych I punktów dramatycznych o dużym ładunku emocjonaJ. 
nym, Poprzestańmy więc na podaniu Informacji, że do dziś oddział - na 
czas przejściowy - mieści się przy uL Moniuszki 5, nie otrzymawszy 
do tej pory żadnych Innych propozycji lokalu dorelowego. 

Lokalowe perypetie nie były jednak Jedyną przykra niespodzianką. 
Następna Wilt•ała się z tym obiecanym „wejściem" do zakładów poli
graficznych. Otworzenie oddziału było przecież równoznaczne • ro>.po. 
częciem przez niego pracy. Ta zaś w nier01erwalny sposób wiązała się 
z możliwościami łódzkich drukarni. O tym, jakle one są, osoby podeJ. 
muJące decyzję o uruchomieniu odd7.lalu, nie miały, zdaje. się, pełnego 
rozeznania, Nic więc też dziwnego, że pierwsze kontakty pełne były 
obopólnych zaskoczeń. Wyjątkowej tylko przyrhylnnśel Zakładu Graficz. 
nego Wydawn!ctw Szkolnych I Pedagogicinycb nra• Zakładu Graficznego 
Wydawnictw Naukowych, zawdzięcrnć nale;.y, że łódzki odd1lał otrzy
mał zapewnienie realizacji swych umlerzeń wydawniczvcb. W nieco 
r-ó±nlejszym terminie do tych dwó~b drukarni doszły jeszcze Prasowe 
Zakłady Graficzne I Łódzkie Zakłady Graficzne, 

Nawiązana z tymi drukarniami współpraca I to wsr-ółpraca owocna, 
aczkolwiek przez nie nie oczekiwana, jest w dotychczasowej historii lódz· 
klego oddziału Zakładu Narodowego Im. Ossolińskich, jedynym jaśniej. 
szym punktem. 
Przejdźmy już Jednak do sprawy najbardziej draUlwej I zarazem naj. 

bard>.iej delikatnej. Łódzki oddział Ossolineum powstał z myślą o łódz
kim środowisku naukowym I glównle dla tego środowiska. Miał by6 
czynnikiem dopingującym, mobilizującym I utatwlającvm wejście na nau
kowy Parnas, Założenia I obecne możliwości o~dzlalu umożliwiają opra
cowania I wydania około 500 arka5zy, Nie jest to mało. Ale teź ł.ódt 
nie jest małym ośrodkiem naukowym. leC7. miastem o kilku wyższych 
uczelniach, kilku samodzte!nych Instytutach, zatrudniających setki nau
kowców. 

Jak się Jednak okazuje, cała łódzka „produkcja" osiąga jednak po. 
nad 200 arkuszy Wypada tylko ubolewać, że łód•kleJ nauce brak„„ no, 
właśnie, c1ego? Prawdziwych możliwoścl, czy też siły przebicia, większej 
przebojowości, by umieszcza6 swe prace w planach wydawniczych Pol
skiej Akademii Nauk. 
Oczywiście brak jednego, Jak I drugiego, Jest sprawą przykrą. Z dwojga 

złego, W'l!imy jednak wierzyć, że decydu,le ten drug! element. W prze
ciwnym bowiem razie okazałoby się że łódzka nauka przypomina owych 
głośnych twórców głośno narzekających, że się Ich nie drukuje I nie 
d3Je szansy, a po rlanlu im tej szansy, pokawjąrvrh ouste ~7.Uflady. 

Splot problemów łórlzklego oddziału, najstarszego I najbardziej zasłu
żonego polskiego wvdawnictwa, z pewnością nlekt(lrym niepnycbvlnym 
!'aszemu. miastu rsobom, ponowi skojar•enia ż osławionym tró.lkątem ! pustynią„ bez oazy, Jest to smutne, ale jeszcze smutniejszym jest fakt, 1 ;e sami n„szym przeclwnikom dajemy argumenty przeciw sobie. (Je) 

DZIENNIK LÓDZKI nr 93 (10087) 3 



<.lfólna~ · enfufe M6'-lład„Jll I 
ESPMA82 KOtni :J '11111 CZWARTEK, 1 UPCA PROGRAM IT 

(Dokończenie ze _str. 1) 

W. Żmuda o piłkarzach ZSRR wpl11wu na przyszle kontrakty ł zarobki podopiecznych trene
ra Thyaa. Ewentualne zwycię1two „Czerwonych diabl6w" 1>11-
łob11 pomocne dla naszej reprezentacji, która w meczu z ZSRR 
moglaby 1obie nawet pozwollc! na Zuksu1 pora.tki 0:2. Ale 
przy klaste obu niedzielnych f'llwaii, jest to racrej niemożliwe. 

N•ajba·rdzlej biegłym w temllCla 
„Piłkarska reprezentacja ZSRR" 
Jeat trener m lstin:a Po!l;k.! Wi
dzewa Włady1ław ~udL Był on 
w Wa•loencjl I Ma!adze gdzie obs« 
wował z trybun W1Siy6'1kle trzy me. 
cu plłikarzy radzieck.lch w pierw
ezej rurndzle: s Brazylią! Nowa Ze
lan~ t Sz.\<OCjJ\. Przyw ód ze 90'ł>łl 
~rwby brullon 1 notaoflkami,, a łak<Ze 
wlrie Cłll!lnycll llP(l9trzeen. 

lu Fa.llł plłls:aru ZSRRT Jaki• q 
łt:h Jł6wne atuty? Jakie mainkamen· 
ty? ()dpoiwlada łódzl!tl si!<<l'lenlowiec. 

- „Grąa sz6tlta była. bes wątpi•· 
nla Jedną z najclekawnych w pierw. 
n•J rundzie. W1zystkl• zttPołY prefe. 
rowaly arę ofen1ywn" I w sześciu, 
meczach padło a:i: 2ł bramek, n&J. 
więcej w tej fazie mistrzostw, Naj. 
konystnl•J zaprezentowali si• Bra
zylijczycy. To kandyda.t numer jeden 
do tytułu mistrza łwlata. Iłlh naj. 
Wl•k.szym problemem Jest bramkarz. 
To naJsla.baiy punld zeepolu. Jtl6wl 
tlę naw~. te trzykrołnl mltłrzowie 
•wiata. muezą grać ofensywnie, bO 
Valdlr Perez jest niepewny I nie 
wolno dopu111eza6 by był zbyt m•
•to podclawany ostrym pr6bom. Kai· 
dy a zetpoł6w grał nieco Innym •tv· 
Iem. Piłkarze ZSRR atosowaU 1~yb. 
kle kontry z głębi pola, Brazyll/CzY· 
cy a.talk pozycyjny, l!lzkoęl sra.I ty. 
J>OIWO anglelllkl futbol • olomleelkl\ 
własnego 5tylu. Ciekawe akcenty w 
grze miała te:t Nowa Zelandia, cho. 
cl.U wyiatnle ustę~wała. ryWalom. 

Pllkaqe ZSRR gr&fll pe>dobnle do 
f9PfenntaeJI Poliki. Duta koma. 
kwłllllcja w srze obronnej połlłcionłl 
fest 1 UlDlejętn~ilł błyskawlcmych 
kontratak6w. Po stracie pl.lit! eałia 
drułyna wraca do strefy '1<>4kowej, 
a na deeaneie zoetaJe najwyieJ f•· 
den naputnlk, Bloehin lub lhens•· 
llJa. Obroni\ rządzi Calwaolze, ta.Il 
fak 11 nu Zmuda. On organizuje 1r• 
defen1yw.111ł I długimi podaniami u
ruchamia na.JczęścleJ druglł llnl•· 
Boczni obrońcy Sulakwelldze I De. 
mlanlenko ezę1to wląn&Jll •I• llo 
akcji &tensywnych. 

~amhun l)asajew t.o IUny punkt 
zfftp(lłu I jeden z leip1>zych golkoepe. 
l'ÓW w tych mletr~tmach. Wy1okl 
Skoczny 1 sprawny. Wspaniały przy 
oMorue górnych piłek. Takimi stirza
łami bardzo trudno go zaskocsy6. 
Na~ty raczej próbotWać .trzałlrw PO 
%ieml. 

Pod nleobecnoU BurJaka w D Il· 

nil obowiąi.kl roqrywająceso przyJ. 
mował na. siebie najczęłcleJ Beaso
now, a. ta.kże cofnięty środkowy n•· 
paatnlk Oawrllow. Reprennła.ncl 
ZSRR we w•zystldch trzech meczach, 
taki• I NOWlł Zelandllł •to1owall U• 
stawienie ~I. 

Trzeba uwua.~ na. obu radzieckich 
napaatnlk6w. Błochln Jeeł bardto 
azybkl, Szengellja teł ma ke>losalne 
przyspleezenle I połrafl wylu1ka.t 
piłkę na polu karnym, iaak&kuJąco 
•trzell~. Cal& drużyna jen bardzo 
wyrównana, bez słabych punkt(lw, 
Gra zespołowo, szybko a fantM:jJ\. 

zauwatyłem Jednak - powiedział 
dalej w. ~muda - pewne braki kon. 1 

ClycyJne. Pod koniec 1połkanla. ze 
Szkoeją, kiedy Błoch!n wykonywał 
rzut rożny, na polu karnym Szko. 
tów był tylko Jeden piłkarz radslec· 
Jd. Inni nie mieli chyba Już sił. 
T~e boczni obrońcy wychodzili w 
mhuę upływu czasu znacznie ria. 
dziej do przodu. 

W kodę odbęd.11 11• lco!ejne 
dwa mecze półfinałowe. 

Grupa A: BELGIA - i:saR (sta. 
dlon „Nou Camip" w Ball'ce1onle) 
godz. łl. 

Urupa Dl AUSTRIA - IBLAN· 
DIA PŁN. (•tadł<m „San·tlaso 
Be-rnabeu w Madrycie) &odz. 111.11. 

'l'ru1111t1Je w TvP: w sods. 11-· 
l•.10 eprawcndande s meczu AU· 
1tda - Irlandia Pł11. (gt'. D). w 
godz. 20.46-23 rel:acJa 11 meczu 
Bel&la - ZSRR. 

\V radiu gode. Ul poranna 
korespondencja z Ba!'celony 
godz. U0-9.30 Studio •• F.&panla-82" 
godz. 17.011 początek transm\tjl 
meczu Austria - Irlandia Płn„ 
a od godz. si.~ mpollkanla BeJ. 
gla. - ZSRR, 

A
więc typuję: do pólfinalów hiszpańskich MS awansuje 
POI..SKA. 
GRUPA B („HlSZPAl9'SKA"). W dal1tym ciągu pod
t7'Z11mujc to co powtedztalem wczeAnłej: ' tej grupy 

awanmje gorpodarz turnieju „Espania-82". Może nieco przy po
mocy rędziów (przypominam pilka nożna jeat grą bl,aów, nie 
tl/llw pilkorzy). P6lfinal wtęc dla HISZPANII, 

GRUPA C („BRAZYLIJSKA"). Wlosi zagrali Jak to elłmtna
cjach. Wykorz111tali przy tym „podpalenie się" Argentyńczt1· 
ków w drugiej połowie meczu. Jestem jednak przekonany, że 
Brazyltjczycy, grający „rozszerzoną grą" w ataku (wchodzenie 
szeroko na akrzydlach Socrateaa i Eclera), wygrają z Wiocha· 
mi. Spotkanie Brazylia - Argentyna nie jest to mecz Ił tylko 
o mi1trzo1two świata, ale przede wszystkim pojedynkiem o 
prymat w Ameryce Południowej. Porównaloym tu do ligo
w11ch spotkań Widzewa ł ŁKS. (Nieważne, które miejsce zaj
mie jeden lub drugi zespól. Ważne kto jest lep6ZV w Łodzi). 
W meczu Brazylia - Argent11na „wróżę" remis ł awans BRA
ZYLII. 

GRUPA D. Ta grupa kwałifłkuJe rię nłe tylko do jednej li
terki „D", ale chyba aż do czterech... Jest to ntestet,1 naj-
1labaza tf6Jka młstrzostw. W11daje mł 114, te s ugo. grona 
„s!abeuizll" do pólfinalu trafi 1rlan4ta. Francuzi, mimo wy
grania z Au1trłą, mają nadal komplek1 futbolu brytyjskiego, 
co blflo eż nazbyt widoczne w spotkaniu z Anglłą. Awans bę
dzie preientem dla pólfinalł1t11 tej aru. padobnu w •tulu tur
niejów mtstrzowsktch w boklłe, gdzie na jednej drabinie lo1 
ustawia iclecydowanych fawo1'!1t6w do ,,złota", a na l!rugiej 
poaactzil „frajerów" • któf'llch jeden ma Jut zapewnione 
„srebro"„. 

M 
ia!bym Jednak włelk4 •atyrfakcjf ł pelne 1adowolenł1, 
gdyby 1prawclzłlu •ie moje wróżb11 ora: gorqce życze
nie w postaci 4użego barwnego tytułu w „Dzienniku 
Łódzkfm"; POLSKA _... MEDALIST.i\ HISZPAŃSKICH 

MISTRZO$TW SWIATAl 

Jubileuszowa "Grand Prix" w zapasach 
'l'C'adycyln.I• jll4. w pocsąłkac1a 1lł' 

ca kat.deco rsu, na•• m1eeto pd 
iapallnlków - uc11e1Płln!Jków dorocznej 
jmpres~ pn. „ Wi$a NaC'l'oda i.o. 
dz!". Je.lk 11a11 potnt911mow11lo na 
wezoojuej kontenncjt pra10wej, 
tec«ocmy, clsl-1ąły jli* 1 rzfldu 

Janas 1 Szarmaeltem 

tKS- Zbroiovka, St. Gallen 
w „lntertoto" 

Wilzew 

Jeeizcze Pl'Md mlftrzo9tW'Unł łw!ata 
trancuad zetip6ł Auxerre lnłKe80'W&l 
1lę pozysk1ruem plłlkaC'u waraaw. 
skleJ' Lecll rJ-łetnleeo Pawła Jana
••· We wstęipnycb rozmowach l'tron• 
polika wynzlła zalnten10wan.le tran
sf~ern Jana• ze minimum aao ły•. 
dolubw. Jak aię dowi1duje PAI' po 
oetatnlch bttdzo dobirycb w~ch 
JanHa na ~cb •wiata J'ran
eud zdecydowali lię przyj"~ wuun
kł I prawdopodobnie Janaa irae 
bt:dzle w Auxed"re, w którym to 
klubie występuje jut A. l!lnnnacb. 

turniej n.U"'z;ynuoaowy, przył19da 
w rolW 80-ilec~a dz.lałąli\okl Po!Bkit
g,o Zwil\zku ZapaśniCt:ego. ~ler
ddll ju~ swój pr2yjnd sapdnlcy 
w„1„~ BUłJadł, RUSDUllll, Cucho. 
1łowac i. RFN, a tekte Kuby. Ocze. 
kuje ę jemcez depein z Turcji, 1ra. 
ku 1 Belgii. W tua'nU!ju, który odbę. 
drle się w dniach ł-f bm„ wy.iac
l!uje 66-osobowa ~ipa zapaśn11tów 
po.lsldch. z łod:tl1n wystąpili na ma
tach w hall Tęc2y m. In.: z. Gon. 
tank. W, De>brodslej, M. lodlow1ld, 
w. Flllpczyilskl I T, Bu1ae i ucs. 
P. Kurczewski, A. Kubla.k, M. Wla· 
derny, M. Swlllllarskl • Budowlanych. 
1. Moraw•kl 1 Boruty. Na liście zglo. 
-ń w eki91e RFN figuruje nazwi
sko aktualnego mistrza świata M. 
Knospa. POCZl\tek plerwtzych walk 
e11mlnaeyJnyeh w 1obotę o &odi. 
18.Sł, a urocz)'llte otwarcie turnlefu 
za.planowano na 1od1. lł. Walki p6ł. 
finałowe o 1od•. 11.11, a alsdsłelne 
fl.nały o soda ••• „, 

Oprócz emocjl, zrw!ązanyeb • ml.. 
sbr:t05twamt świata w H!Bzpanil do
datttową plłkaTSl<ą atrakcją dta wie
lu polskich kibiców, 11ą r<l!Z&ł'ywkl 
o Pu.char Lata. Jak wiadomo, 9tair. 
tują w n ich dwa łódzkie ze$l>Oły 
pl4":rwszollgp>we - mi.to Polaki Wł 
dze.w l LKS. 

w plerwazeJ rundzie rozgrywek 
drutyna ŁKS, kt6ra wyatępowała 
w roll gospodarza, zremllowała Jl& 
stadionie przy at. UnU a wl•lokrot. 
nym ml1trzem Szwet:fl O•ter 
vaxJoe 1:1, W na.lblltszą 1ołlotę, 
o sodz. 17,30 łodzianie znów wystlł
pllł w roll 101podarza, a Ich p.TH· 
clwnlklem będzie zespó, Zbrojovkt 
Brno. CzechO'llłowacy bardzo dobrze 
wystairtawald w puchan:e, bowiem 
w ple·rwszym meczu zdecydowanie 
po1tonali s:11Wajcarskl zespół FC Zu
rlch 4:1. Tak więc w tej chwili 111 
oni powamym kandydatem do pierw. 
n:ego miejsca w tej grupie, a jaką 
wutość plŁkanrką repre<tentują w tej 
chw.Hi - będ-ziemy moelł. .i, prze. 
konać w eobotę. 

Drużyna i.KS, ~t.Xa nie 11ajle11!ej 
fI)lliała się w meczu ze Szwedami. 
zechce za.pewne zrehabHitować s.lę za 
poprzedni występ. Trener Leszek le. 
!'lerakl dokona. pewnych zmian 
w lkładzie, W9Z&k jellł to docll:onala 
oka11:ja do wypróbowania r6mych 
warlallltów ustawienia drużyny przed 
rozgrywlkaml UgowyroL Jednocze&nle 
podl'lCZe@6lnl pUkarze muszą wykasać 
~lę odpowiednimi umlejętnośclamL 
predestynującymd Ich do gry w edts. 
tra.klasie (t.o Hmo dotyczy również 
Widzewa). 

ł.6dzkt Widzew pr111to s aJ'M (pe 
remisie • Mmlnlą melenfetd) udał 
•I• do Szwajcarii, gdzie r6wnle& 
w sobotę zmierzy sio; 2 pterwnollao. 
wym zespołem st. Gallen. Do dru
żyny dołączą również nowo pozyska
ni zawodnicy, a więc: Bolesta, K11. 
nlczuk I Wraga. Czekamy zatem na 
pomyślny meldunek se szwajcarU. 

łus.) 

Na kortach ŁKS 
w dnia.eh 1-4 14Jca na konaeh 

ŁKS przy .w. uinu ten16owa „Grand 
:Prix" dila nie atowany-ych. Jło.. 
czittek p!&Wln!ycb ellmll>llCyjpy~.h 
pojedynków (~edd .łe lo110Wanla 
par) o &od•. lł, 

Zgłlos.tenla 1 ncntólow• ł.nf.Onlla 
cje na kOt"bCllo 

Komunikat Totka 
SXiPRESS LOTH 

I, IS, 39, 40, 41 

MAŁ'I' LOTEK 
I LOSOWANIS 

1, s. 8, 20, a3 

D LOSOWANIS 
I, 80 20, 21, M 

• W Kadiszu odbyły 11.ę kola.r
&k!e mistrzostwa Pol:skl w jetd.zle pa. 
rami. Ty.tul mlllł4'z0Wllk1 zdobyła pa. 
ra poai.ańaklego Stomilu R. Ju.ku
ła l T. Kr•wczy<k. 
e W M<>*w1e zakoilc1yl alę mlę

diynarodowy tuirnlej k06!!yiltów1d ko 
blet. P!erWlSZe ml.ejsce zajęła repre. 
'llentacja ZSRR, któn w decyduj'\· 
cym meczu pokonała USA 115:'16. e W Trog!ir (.Jugo1ławia) rozpo. 
cz11t 1lę mlt:dzynairodowy tum!ej pl.ł. 
kl ręcznej mętczyizn o „nagrodę Ju 
gioeław11", w którym startuje rów
nlet repTe2entacja Po.lslcl. W pierw 
azym swym meczu Pol8ic9 pokonała 
&zwajcairię 26:16 (11:1). 

~~~ 
Belgowie pakują walizki meczu Polska - Belgia epał>ruj"c Zemsta kibiców r;ry. l\rrzymanie się dawnych reguł i. tytułem „Zdecydowane zwycię1two mou doprowadzić do znmiejS'l:en!a 

PIJlkane Belg11 nłe cm-ząsnęU 1114 
jesrzcze po szOllc.u, jakim dla nich by. 
ła poraż:ka z na~zą dru~yną. Selg6w 
czeka jeszc'l:e jeden mecz - z pllikll· 
nami radzieckimi, ale chyba nte 
wJerzą Ol!ll Jut w su.kcea. co wcale 
nie oznacza, ie złożyli broń. - Bę. 
dzlemy walczyt, ale pozostała nam 
nie szansa awansu do p6łflnalu, ale 
tylko cień szansy - stwierdził tre
ner reprezentacji Belgu, Guy Thya 
- Naszym silnym atutem była za
wsze defensywa. Jak to się stało, te 
przegra~lśmy z Polską aż 0:3? Nle 
majduję na to jeszcze odpowiedzi 
Teraiz, by awansować do dalszych 
gier tr2eba wygnć wytej z drutyną 
ZSRR. Nie wiem jednallt, czy uda 
się tyle bnmek strzelić jednemu z 
najlep&'lych bramkany w mlstrzo
!WWach - R. Dasajewowl". 

Mecz Belgia - ZSRR odbędzie się 
w czwa'l'teik. Być mooe w bramce 
drużyny bel.g!Jsldej wystą.pl J.·M. 
PfaU. który czuje się już lepiej po 
k<mtuzji. 

Belgowie mają zamówione bllety 
pow1rotne na piątek. 

Chińczycy o Polakach _, 
Telew!Jzja chińska, kt.óra z u,wagl 

na różnicę czasu nadaje sprawozda. 
nLa tllm.owe z meczów plłkarsklch 
mistr-zostw śwlata dopiero następne. 
go wlecZOd'a po Ich r<l"legranlu za. 
prezentowała 29 czerwca tuż po go. 
dzinle 20.00, a więc na oółto.rej go
dzi.ny przed normalnym progumem 
filmowym z Hiszpanii cały meez 
Pol.ska - Belgia, po czym jut tylko 
fragmentami pokwitowała mecz 
J\rancja - Aiustrla. „Zenmln Zypao" 
zamleeclł olnzerne 1tprawozdanle 11 

22 czerwca funkcjonariusze Ko
mendy D:z:lelnicowe1 MO Lódź-W!· 
dzew zostali powiadomieni o zna. 
lezieniu nieprzytomnego człowieka 
z ranami tłuczonymi głowy. Pod 
ogrodzeniem domu przy ul. Or
miańskiej 18 leżał w bardzo złym 
stanie 64-letnl Władysław P.. któ· 
rego natychmiast przewieziono na 
oddział lntepsywnej terapU &z.pl
tala Im. Kopernika. 

Widzewscy mlll.cjancl stwlerdzm.. 
lt jedno z okien znajdującego •lę 
na parterze mieszkania Władysłą· 
wa P. było otwarte, a wewnątu 
panował nieład. Córka poszkodowa· 
nego stwlerdzlla 1t z mieszkania 
prawdopodobnie zginęły pieniądze 
zegarek i spe>ry zapas alkoholu. 
Sprawcy kradzieży . którzy przypu. 
szczalnle zadali również rany gos· 
podarzowl, pozostawl11 w~ele łla· 
dów Podjęte zostały czynności o
peracyjno-śledcze. 

• czerwca funkcjcmarlusze KD 
MO z Widzewa oraz milicjanci i'
Wydzl11lu Kryminalnego Komendy 

ł DZIENNIK LóDZKI nr 93 (10087) 

zespołu połlklego" 1 podkreślaj11c JCl!blce austriaccy nie mocą pOło. się a~akcyjnotcl fllY w pil.ko; n~ 
zwłasrzcza 111kutecmo6ć srzybkieh kontr. dzić slę z poratk11 IWO!Ch pupilów ną, 
ata.ków d·rużyny i>Glsklej, które prie. w me<:zu z P'irąncją. Zona lu!P!tana z ,,mundiaI.oweJ''' statystyki 
ł11mywely !lnfę obronną Belgów reprezentacji Obermayera obrzucona 
Spraworzdawca wyraził duże uznanie została na ulicy pr2CZ kibiców pia. C'Ztery me<!1!e drugtej rundy tllł· 
dla strzeleckich wyczynów Boń,ką I stykowymi woreczkami z wod11. Nie . strizostw o«lltdało 183 tys. wldz6w 
dla g.ry „starego gene-rała"' Laty znaru sprawcy piflze wiedeńska gaze. ~tycbczasowa średnia wyn05l 30.252 
Obok sprawmdanla widnieje zctjęcle ta „Kroneu i:e1tun1" zdeme>lowaU oaoby na m~z Dla por6wnanla w 
Bońka w akcji z podpl$em: ,,Za samochody należące do niej oraz do A4'gentynie przed ez-terema laty wy. 
ehwllę Jłonięk 1triell awoJą trzecią jednego z trenerów rep;rezentac'l - n<lllllła o I ty•. więcej. 
bramkę". F. Lat2ke. z.dene1'Wowanl kiLbl.ce w Menotti - prezydentem? 

MUNDIAL 
ZZA KULIS 

Hiszpanie kupiliby 
Błochina 

BMdrzo dobra gra O. Błochklll w 
H!sz.panL! sprawiła. że o poo:yskanle 
tego piłkarza ubiegają się madrycki 
Real ! CF Barcelona . Błochln ośwlad 
czył, te jego występy w klub•ch za 
granicznych mogą być możliwe do 
zreaLlzowanla, ale 'Za kilka lat 
- „Wszelkie pogł05kl, że Błochi11 
będzie wkrOtce grał w zagranlc-znym 
klubie - są bezpodstawne - llł:wler 
dzlł trener reprezentacji ZSRR, K 
Bleske>w. Błochm jest pe>trzebny lłW<>-
jej drużynie, Dynamu Kijów, jest 
też w każdej chw111 potnebny I 
mnie. 

WoJewodzkiej MO zatrzymali dwóch 
podejrzanych o dokonanie napaści 
I kradzieży: 19-letnlego Sławom!· 
ra C. (pracownika PGM-Wldzew) 
oraz 18-letniego Piotra Sz. (bez 
stałego miejsca pracy). Obal byli 
jut wcześniej karani za kradzle
te 1 włamania. Zatriymanl przy. 
7:nall slę do popełnienia przestęp. 
czych czynów. 

rozmJOwach telefonicznych s tonami 
plłlkarzy dawa11 dowody swego nłe. 
zadowołenla z gry Ich inałtcmków. 

Pele o sędziach 
Najsłynniejm:y piłkarz świata -

Pele wystąpił na łamach gazety 
„Je>urnal do Brazll" z propozycjami 
zmiany przepisów gry w piłkę not. 
ną. Piroponuje on mianowicie podob
nie jak w hokeju na lodzie. aby me. 
cze piłkuskie st:dziowało dwóch aę
dzlów Kaidy z nich miałby do 
sędizl<>WllJlla !IW'Ojlj połowę boisk• 
Jego zdaniem należałoby zrezygno· 
wać z żółtych kutek. W Ich miej 
sce Pele pr<>pe>nuje czasowe (do pię. 
cłu minut) wyłączenie :r:awodnUta i 

drótn.a Ta zdobycz na&unęła Im 
nowy pian Piotr Sz wiedział. iż 
przy ul. OrmlaMklej w mleaizkanlu 
Władysława P można zazwyczaj kU· 
pić alkohol. Była tam melina Pl· 
jacka a zarazem punkt kontakto· 
wy paserów. Tam właśnie 001t3no· 
wm pójść I „oskubać" gospoda. 
rza. Na wszelki wypadek wzięli :c 
sobt młote~ 

Napadli na właściciela melinv 
W trakele postępowania dokona· 

no rekonstrukcji wydarzeń. Sławo
mir C. I Piotr sz. wieczorem 21 
czerwca zapragnę li na pić 1lę wód· 
kl. ale nie miel! dostatecznie duto 
pieniędzy. Wybrall •ię więc w rt· 
Jon ogródków działkowych przy ul. 
Nowogrodzkiej I tam iaczęll bu
szować w altankach. • Nie znaletll 
jednak nic cennegci. Jedynym łu· 
pem złodziei 1tała się torba PO· 

Ran był prosty: jełU goepodarz 
meUny odmówi tlOCzęstowania Ich. 
Jeden z młodych ludzi miał go U· 
derzyć a wtedy droga do alkoho· 
!owych zapuów stanLe otworem. 
Stdo się tak jak przewidywali. 
Władysław P. . widz11c gości późną 
nocą przy furtce kategorvcinle od· 
mówił sprzedania wódki. Przyby· 
sze nie ustąpili I w tracie wymla 0 

ny zdań jeden z nich zadał ma-

Znany ka-rykatun:ysta brazylijski 
„Ch.lco" w najnowszym numerze 
„Je>tlfilal do BrazU" umieścił podo. 
blzny trenerów c. Menottlego I T 
Santany. Pod karykaturami znalazł 
się następU,l\CY podpis: Jedno jest 
pewne - zdobycie tytułu mlstrzow. 
aldego prizez któregoś z nich daje 
mu szanse rywalizacji o fotel pre. 
zydencltl w Brazylii lub w Ar,gen. 
tynie, 

Szejk przeprasza 
l'!eln"e<tarz generalny FIF A, !Sepp 

Blatteir polnformO<Wał, że nadszedł 
telex od sze·jka Fahda al-Ahm;ida al 
Sabaha, prezydenta piłkarskiej fede. 
racji Kuwejtu, przeptat;tzający za je. 
go zachowanie się podc-;:as meczu 
'.F.rancja - Kuwejt. - „Moje zacho 
wanie się podezu tego Incydentu zo· 
italo niewłaściwie zinterpretowane. 
Nie miało nic wsp6Jne10 i nlespor . 
eo wą posta wą" - pisi;e 511:ęjk za 
wejście szejk~ na bollłko l)Odczas te
SI() meczu FIFA ukarała federację 
pilkuską Kuwejtu grzywną 25 tys 
tren'ków szwajcarskich. Zło4liwl py. 
taj11 w Madrycie, czy Ust ten będzie 
miał wpływ na z!ago<1ze«1le kary na. 
łożonej przez FIFA na Kuwejtczy. 
ków 

dysławC>Wi P. kilka ciosów młot
. klem w głowę. 

Skutki były do przewidzenia. Wła
dysław P . upadł zalany krwią .(po· 
tern się okazało - z pękniętą koś· 
c)ą czaszki). Widok ten przeraził 
jednego z napastn!Ków. Mimo to 
nie zrezygnowail ze zdobyczy. Z 
mie<;zkanla wynieśli dwa zegarki. 
1000 zł w gotówce I 30 butelek wód· 
kL Łup przenieśli do Jednej z 
działkowych altanek I zaczęli tam 
libację. Nad ranem do pijanej 
dwójki doh\czylt ich ko!ed;y. 

z wyjaśnień napa$tnlków nie 
motna wywnioskować który z nich 
zadał okfutne Ciosy, Stan poranlo· 
nego człowieka ciule Je&t groźny. 
Sprawcy rozboju zo1tall uesztowa· 
ni. W trakcie postępow11nla udo· 
wodniono obu utr:i:vmanym kilka 
Innych przestępstw: włamania do 
~klepu ~po~ywcz,go przy ul Cze
cho•lC>Wackle! I do baru „aajJ<a" 
w Parku 3 Maja oraz sporo wła. 
mail do samocholiów l altanek na 
działkach. (•kl 

PROGRĄM I 10.00 Wdad. 10.0CI )1. Rave! - „Dz~ec. 

n.oo La;to z radiem, 12.011 z kraju 
I ze •wiata. 12.45 ttol.nlczy kwadnns 
13.00 Komu.nilltaty I wiadomości. lUO 
Tu radio kierowców 13.20 Muzyczne 
wyclllankl. 13.30 Autorzy plosen·kl 
polskiej - Wojclecb Jagielski. 13.36 
Człowiek I środowl..sko. 14.00 Wlad 
14.-05 Pirzeboje, przeboje, przeboje 
14 50 Wiersze Jana Brt:ękowskiego 
15.00 Wlad. !UO Studio Młodych 
Ul.OO Wt.ad. 19.05 Mwzyka I aktual
nośc.I 18.40 Polskie pleśni I melodie 
17.00 Wlad. 17.05 Studio Espanla-82 
19.15 Orz;lennlk wieczorny, 19.łó z na . 
szej te>noteki. 20.0S Kalejdoskop dt)la. 
20.30 Koncert tyczeń. SI.OO Komuni
katy. 21,05 Studio Espanla-82, w tym 
wdadomoścl. za.oo I>z.lennlik repol!'te
rów 1 wiadomości sporte>we. 23.40 
Jaz-zo1wa dobranock•a. 

PROGRAM n 

9.30 WJad. 9.35 Radio Mookwa. 10,00 
Teatr T,rzech Polk.oleń „Hrabia 
Monte Chlrlsto" - odc. 1 słuch. wg 
pow. A. Dumasa. 10.:lS MIJ!liatury 
muzyczne. 10.35 Nie tylko dla słu
chaczy w mundurach. u.oo Młodość 
królów polskich, - Mieszko II Lam. 
bert. 11.30 Wiad. 11.35 Komentarz 
za~aniczny. 11.40 Laureaci kazlmle
czows:kLch festlwaII. 12..06 Od A do Z 
~j pi.o6enikl - A, Ja.strzębiec
-Ko>złowsld. 12.30 Ozłoiwlelk i war-
totlcl „Mąt dla ernancy. 
pantlki" audycja B. Mikos 
12.60 Radiowy P0<radnlk Językowy. 
13.00 Muzyka rorz'l'y"llWtowa. 13.11 
l;lfonnacje o prognmde. 13.30 Wlad. 
13.35 Ze wsi l o W51. 13.5Q Więcej, 
l.epJej, nowocześniej. U.OQ Polscy 
śpleiwacy na trcenach świata - l!lta
nisłatW GtrtWZCzyński. 14.30 „Wrileb<>
głooy" - f•ragill. pow .Tą4eusia No
waka. lUO Wybitni wokaliści w re. 
pertuane popula1rnym - Kazimierz 
KowaJsk.I. 15.115 NURT - Cwlczenia 
re<la~yjllle w kllasach początkawycb 
15.30 Wlad. 15.40 Ludzie I Ich pasje. 
ie.oo Muzyczne Intermezzo. Hl.20 SOS 
dla bl<Mlfery. 16.40 Prądy 1 poglądy. 
17.00 „ Tylko dwie godziny". 19.00 
Kompozytor tygodnia - Bela Baf
tok. 19.36 Pr~ram na dobranoc dla 
dzieci - „n maja" - cz. 1 duch 
J<>anny CJ.uze. 20.00 Płyt;y z gwiazdką 
- „Hot Space" zespołu Quee«l. 10.33 
Muzyka na !mtrumen~y. 20.45 lęzyk 
r04yjl!1kl. 21 .• 00 Recital WileczOd'U -
Bogusław Mec. 21.30 Ectia dnia 11.łO 
Teatr PR: „Czy to temat" - słuch. 
Zo!ld P0«mysrz. 2.2.10 Klasycy muzykf 
XX wieku - I. Strawlńllkl. 11.2.50 
„Pamlętn!.ld chłopów" f1'aam. 
kstąt.k.I J. Chałasińskiego. 23.00 Te
maty wiecznie młode - Most nad 
ruką smuotJw". 33.40 WJe~ze Stalli
sła.wa Jerzego Leca. 23.50 Wlad. 

' PROGRAM lII 

9.oa zaczynamy we dwoje - ma. 
gazyn rodzinny. !O.OO Herbatka przy 
samowane. 10.io Codziennie powieść 
w wydaniu dtwlękowym - WLI LI· 
patow: „t.ato deloneJ gwiazdy". 11.00 
Wakacje ie swt.nglem. 11.40 Spobka. 
Dla z pamlęcl11. 12.00 W tonacji Tr{lj. 
Id, Ul.OO J. Arche!I' - „Czy powie
my pre'l:ydetitow4". 18.10 Powtórka 
z roz,r)"Wkl. Ił 06 Lato w fi!iharmonll. 
11.00 Serwds Tir6)ltl. 15.0i Swla\, 
w kt6rym tyjemy. Ul.U Ten staty, 
dobry rock and roll. 16.60 Zaprasza. 
my do T.róJJtl. 19.00 Lekcja hlstorU 
- aud. D. Jurkowa>klej. 19.30 Mała 
letnia SIJl!ta. 19.50 Walecy Brlusow 
- ,.Qgnl.ty anioł" 20.00 Ml.ni.max 
Z0.4' Potluchać wano. tt.oo Blµe1 
wczo.raj 1 d?..lś. 21.30 SO<ren Kier\te. 
gaMd - „D.tlennlk uwodziciela'•. 
?.1.411 Rem!nJl.sctmcje muzyczne - aud. 
Jana Webeł"a 21.411 „24 f!Odzlny w 10 
m!inut" I wlad. 11pOrtowe. :a.oo Za
praszamy do 'l\rójkl. 

z talem zawladamłamy o '1aler· 

cl ukochanej Matki I Babci 

S. f P. 

BR01NISŁAWY 
HARTMAiN 

S d. NOWICJUEI. 

Pogrzeb odbędtzle 1lę dnia 1 Jl· 

pea br. o god1. H.30 • kaplicy 

cmentarza łw. An11y - Zan:nv. 

DZIECI I WN'UCZJSTA 

z talem zawiadamiamy, te dn. 
za czerwca ltlZ roku, przeżywszy 
lat 8ł zmarł 

S. ł P. 

LEON KAIROLAK 
Io IANA. 

POłrzeb odbędzie sic dnia a li· 
pca 198Z roku o godz. 15 na 
cmentarzu •w. Rocha na Radogo· 
szczu, o csym • ialel):l ir:awlada· 
mia 

RODZINA . 

Prosimy o nieskładanie kondo· 
lencjl, 

Z lipca 1982 roku mija pierwsza 

bolesna rocznica tragicznej śmler· 

d 

S. ł P. 

JANUSZA 
GRZEGORZA 
GRZELAKA 

1tudenta A Wf' • 

Dla uczczenia Jego pamięci 
proszą o wspomnienie o Nim po· 
zostajtce na zaw1ze w smutku1 / 

MATKA I SIOSTRA 

Wyrazy współczucia. 

MGR IN2. 

JERZE·MU 
OWCZAJR.KOWI 

z powodu łmlercl 

TESCIA 

skladaj" 

WSPOŁPaACOWNICY 

~o I czary" - fantazja lkyczna. 
10.35 Z mwzycznych na@rań bratnich 
radlofon14 , 11.00 „Ucieczka" - rep. 
lit. T. Grzechowiaka. 11 .30 Muzyka 
rómych narodów. 14.00 Wl-ad. 12.05 
„Wakacje z muzy.ką" - H. Wle
nlaw•ld I s. Wiechowi.ci. 13.00 „Po
wnuhna historia nikczemności" 
fragm książki J . L. Borgesa 13.!S 
R.elaks w stereo. 14,.so Estrada ll:ame
rallstów. 15.00 Wlad. 15.05 Pan0<rama 
literacka . 11.30 Popołudnie meloma
na. 17.00 Wiad. 17.05 Muzyczny temat 
dnia (Ł). 17.10 Aktualności dnia (ł.). 
11.30 Z cyklu: „Przemyślenia" 
aud. 16zefa WoJeleezezyka pt. „Pol. 
•kie krysysy" (ŁI. lf.45 „Blltej wteJ. 
skiego klienta" - aud. Elźblety Do. 
browolakleJ (ł.). 11.55 Dyryguje Boh. 
dan Wodiczko (Ł). 18.00 Klasycy syn. 
tezat-0rów - ze'iJlÓł K<raftwerk. 18.3ł 
czytamy ll6tf 1 pal11ilętn!k4 - „r..llity 
od bliSklc·h dalekich" - kor~P!Ml~ 
dencja do Władysława Broniewskie
go. 19.00 Dziennik. 19.05 KLa1ycy syn. 
teza.torów - zespół Kraftwerk. 19.30 
Rok Karola Szymanowsk1ego. ' 20.1$ 
SPQtkanle z kanadyjskJ.m planistą -
Glenn Gould. Zl.oo Klub Stereo 22.30 
Fakty dnia. 22.40 Nocne divertimento. 
23.30 Głosy, Jinstrumooty, nastre>Je. 

TELEWIZI..\ 

PROGRAM I 

I.OO Teleferie. 11.411 ~wadnna 1 M· 
te.Iem. 16.00 .,W świecie ciszy" 
program dla niesłyszących 16,20 ,.?fa 
plęclolłnU". 19.30 Dl'J!ennl.k. 1'1.0G PMS 
19.10 Dobranoc. 19.!0 Od melo4ll do 
melodii. 19.30 Drzienfl~. 20,15 „SM. 
da" - efe.kty detelktów. 20.45 PMS, 
23.00 I>zlenn'l.k. !3.20 Melod1a na do. 
branoc. 

PllOGąAM Jl 

ltl.111 „ Sąsled'Zl" - rad:z. kom. ftlnl 
li.li „Wszystilto o · reformie". 18.11 
„Desant z mo.rza" - reg. wojak. 
19.00 Wlad, (IL), 19 30 Dzlenril.k. 20 Ił 
„Aient RQ 311" - rum. film. seń1. 
=.Ol Pegaz. 213.50 Kwadrans z hte. 
Iem. 

Brakło • • m1e1sc: 
w p1rzeclszkolach 

Mim() przekazania na cele przed• 
s:i:kolne trzech obiektów nadal w 
pabianickich przedszkolach braku
je mlej1c. Z tego powoitu w roku 
bieżącym, nie można było przyjąć 
do przedszkoli 415 dzieci. 

Dla poprawy tej sytuacji władze 
miasta planują wybudować w la· 
tach 1983-1987 cztery przedszkola 
w osiedlu Im. Kopernika l Jedno 
w osiedlu „Piaski". Ponadto czy
ni 1lę starania o przejęcie na po• 
trzel)y przedszkola uruchomionego 
w roku ubiegłym żłobka przy uli· 
cy Konopnickiej r6g Moni uszki. 
Wypada podkreśllć, że żłobek ten 
uruchomiony został wbrew postu
latom rady -0sledla, której wnl<>.1· 
k6-w na u.mat koroe&z:noac\ ur11• 
chamienia tu nie żłobka, a przed· 
1zkola, władze miejskie nie po
traktowały w należyty 1posób, 

W. NOW. 

Z b61em sawladamlaJą o zgo· 
nie dnia Zł czerwca 118! roku na
aego naJwleksze10 Pp;yja.clela, 
Ojca. 

s. ł p, 

WŁADYSŁAWA 
DOMAASKłEGO 

MGR IN~. LESNlKA. 

CORKJ w KllA.nJ l 1a GRA. 
NICĄ, WNUCZĘTA,, ZIĘCIO· 
WIE, POZOSTAŁA RODZINA 

POJrleb dnia 1 lipca 1912 roku 
na cmentarzu na Mani. 

Zawiadamiamy Przyjacl6ł I zna· 
jomyeh, te w pierwszą rocznicę 
łmlercl 

s. ł P, 
ADW, 

BR01NfSŁAWA 
PSTRĄGOWS·KIEGO 

w dniu z lipca· br. o godz. zo 
w kaplicy iw. Krzyaztnla przy 
koiclele NaJśwl11tszego Imienia 
Jezus w Łodzi, u1. Sienkiewicza 
60, zostanie odprawiona msza Iw. 
za 1pok6j duszy Zmarłego. 

20NA I NAJBLIŻSZA 
RODZINA 

PODZIJiKOWANIB 

Rodzinie, Przedstawicielom Sa· 
morządu Mleszka6c6w, Przyjaclo· 
łom, tyczllwym Sąsiadom I Zna· 
jomym, kt6rzy brali udział w 
uroczy1tołcl poerzebowej w dniu 
25 czerwca br. ukochanej 2ony 
I Mamusi 

S. ł P. 

URSZULI 
WESOŁOWSKIEJ 

• domu MAMEŁKO, 

serdeczne podziękowania składa 

MĄ2 s DZIECMJ 

Rodzinie naszego Kolelł 

MORIN%. 

HIEflONIMA 
JOZEFCZYKA 

wyrazy serdecine10 
składa.ją 

wsp6łczucla 

WllP6ŁPRACOWNICY 
ze 81.UŻB'!I TECHNOLOGI· 
CZN'O . ROZWOJOWEJ „OR· 

GANIKA - BORUTA" 



ZMIANA NUMERU TELEFONU 

Związek Pot&klch Artystów Plastyków 
w lodzi, ul. Piotrkowska 86 

N , F O R M U J E, 
:że dokonano zmiany numeru telefonu. 

AIKTUALNY NR 58-43-37. 
1417-k 

KOMPLET nowych mel>U 
stołowych typ ,.Kalwada" 
llJ!fZedam. Gadka Stan, 
czart«yllkdego 10. 

DOM piętrowy dr.wntany 
1 Polko!, duta waranda, o-
1r6d 1100 m pny puku 
JuJi11nowsk\m - sprzedam. 
'r\rzy pokoje, llucbnla, we
randa wOlale po ku~!e. 
Oferty „223illl" Biuro ogio
ezeń. Pl!o<tl:kO'WSka H. 

&UPI~ domek lub M-i. 
MO'lt: zamieni• na gospo
da.rstwo rolne woj. Tarno
bl'ZIC :i dobrym dojHdell) 
do prac' lub spr7ledam. 
Kupi• p114c. Tel DS-38 

223U. 

DZIAŁK~ noo m w lt'a
n~acb Łodiil - spnedam. 
Oferty „2i23'1'7" BW.ro Oglo
n•ń. Plo4irkowa:ka H. 

ZAMIENI" dwie działki 
leśne nie zabudowane w 
&okotn!kach .na jedni! z 
domkiem !lllekonlecznie So· „_,_„_. T~ 404-04. 
'"''"'"'"· n:ua I 

2'424 JC 

WAN~ kuplę. 'f42-81. 
mu g 

,,ZODIAK.A łM", ~unm1 

:io na .cwanncj1 - IPf''Jle· PANSOLJ:TK• dotli do 
dam. Tel, 4'19-36• damskiego zegairka spirze. 

ts37ł g dsn. Oferty „22434" Bturo 
---------- ottoszeń, Piot.rkowlika 116 
„RUBIN" apttedam. Obr 
Std!ngradu 36 m. 11 SPaZBDAM mknlt; łlub-

S23211 a n11. A.leja Włóknia<rzy 2.11 
---------- 111.. I Walla.181t godz. 1'1-19 

224.S g 
„DANIELA„ aprzedam. Tel 
51

"'841 m6'1 ' SURALIMJll S)llrze-ctam. Tel. 
si-oe-ot. ~5 I 

WZMACNIACZ PA-111'1, ko-
lumny 25 W, „Amator" ęa. MOZAIKJł l)llrldetoWll -
nlo spr"Zedam. Tel. 1191-94, sosna, •przedam. Oferty 
po 1T 22320 IC „U358" B.!uro oetoneń, 

Plotll'kOWllka „. 
.JOWISZA nowego. UWfi'• 
ture - sprzedam. I>zl«• 
tyŃlklego • - 9. 

22tll g 

UNIWER•ALXY przyrZ11d 
do obr6bokl dt>ewna (ca
dzlecitl) - sprzedam.. Teł. 
333-81 godz. 18-40. 

SPRZEDAM nowe: rumuń
DZIAI&~ budowlaną BleJ.. !ikt komplet wypoczynko
•ko-Blala sprzedam. Of~ty wy .,Bala1on", biurko, dwa 
~„ Bimo OglOIVl!eń, fotele. Tel m--n 

212319 I 

FIZELINĘ zdecydowanie -
kupi.. Tel. 53-0o-60. 

Rotrkowslk• " mos g IS394 g 

SPOŁDZIELNIA PRACY USŁUG BUDOWLANYCH 
„N O W AT OR" 

w Łodzi. ul. Sienkiewicza I 

OGŁASZA II PRZETARG OGRANICZONY 
(w związku z niedojściem do skutku I przetargu) 

na sprzedaż następujących samochodów: 
1. Star A25L, 75 proc. zużycia, cena wywoławcza 31.000 zł. 

2. Star A25, 75 proc. zużycia, cena wywoławcza 38.000 zł. 

3. Ził 555, 55 proc. zużycia, cena wywoławcza 81.000 zł 

oraz I PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż n.w. przyczep: 

1. Przyczepa do Zuka, typ D-1'1, nr podw. 021'11. cena wyw. 
55.375 zł. 

2. Przyczepa do .Żuka, typ D-11, nr podw. 02114, cena wyw. 
55.315 zł. 

Przetarg odbędzie się na terenie bazy transportu przy ul. 
Brukowej 26 w dniu 19 lipca 1982 roku o godz. 10. 

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić 10 proc. 
wadium ceny wywoławczej do kasy n. spółdzielni przy ul. Piotr
kowskiej 61, najpóźniej dzień przed przetargiem. 

Pojazdy można oglądać w dniach 12 - 16 lipca 1982 roku w 
godz. od 9 do 14 przy ul. Brukowej 26. 

Za braki i wady ukryte nie odpowiadamy. Zastrzegamy sobie 
prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn. 1367-k 

DZIELNICOWY ZESP()ł.. EKONOMICZNO
ADMINISTRACY JNY SZKOŁ ŁODż - SRóDMIESCIE, 

ul. Piotrkowska 187 

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na roboty dekarsko-blacharskie z materiałów wykonaw-

cy w nltej wymienionych budynkach: 
1. Państwowe Przedszkole br 14, ul. Lubeckiego S, tel. 836-'14. 
2. Państwowe Przedszkole nr 52, ul. Zacisze 3/5, tel. 861-91. 

3. Państwowe Przedszkole nr 92, ul. Piotrkowska 4, telefon 
237-34. 

4. Państwowe Przedszkole nr 96, ul. Sienkiewicza 60, telefon 
638-24. 

5. Państwowe Przedszkole nr 125, ul. Małachowskiego 14, tel. 
833-98. 

\ 

ł. Państwowy Dom Dziecka, ul. Małachowskiego 7 4, 
866-82. 

telefon 

1. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Jaracza 26, tel. 256-40. 

8. Szkoła Podstawowa nr 94• ul. Zacisze 7 /9, tel. 813-86. 

9. Szkoła Podstawowa nr 111, ul. Jaracza 44/46, tel. 312-56. 
10. Szkoła Podstawowa nr 175, ul. Nowotki 27, tel. 2'12-27. 

Przetarg zostanie przeprowadzony zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 20 marca 1969 roku, Dz. Ustaw 9, poz. 65. 

Pnetarg odbędzie się w dniu 14 lipca 1982 roku o godzinie 10 
w budynku zespołu, ul. Piotrkowska 187, II piętro, pokój 22. 

W pnetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, 
spółdzielcze lub indywidualni rzemieślnicy. Ze stanem budyn
ków przewidzianych do remontu można się zapoznać codziennie 
w godz. 9 - 14 po telefonicznym uzgodnieniu z placówką. 

Of er ty z podaniem sprecyzowanych wartości robót, ich zakre· 
· su oraz z określeniem czasu trwania rob6t, naleiy składać w za
lakowanych kopertach do działu remontów i inwestycji, pokój 
12, I piętro. 

O ile nie dojdzie do skutku przetarg w powyższym terminie 
wyznacza się drugi przetarg w dniu 20 lipca 1982 roku ,0 godzi
nie 10. 

Zastrzega s ię prawo odstąpienia od przetargu oraz swobodne-
go wyboru oferenta bez podania przyczyn. / 1400-k 

PODNOSNIK pneumatycz. 
no-hydraulic zny o udźwigu 
l ton sprzed am Oferty 
,;2606" BLu·ro Ogłos-zeń 

Piotrkowska 91. 

PIANINO bardzo mało u
żywane. niemieckie, meta· 
Iowa płyta. serwantkę 
rzeźbioną - antyk. sprze. 
dam. NaWł'ot a m . u 
SPRZEDAM maszynę do 
wytwarzania waty cukro
wej. Naple.rsldego 8 m. 103 

SPRZEDAM cegłę I treg.ry, 
Łódź, Wery Kostrzewy l~A 
m. 24 Konewtla .Jan, po 
17 2'301 g 

SZUKAM guatu bt\s\\co 
Siemiradzkiego lub placu 
na budowę Tel 765-10. 

12385 g 

„FIA TA 126p" (1980) sprze
dam. Tel. 708-88 

MOTOROWER „.Jawa" 
przyC"Zepę camplngow11 na
nl<>to-wą GK-100 o.raz CZ-350 
nowe sprzedam. Tel. 408-50 

22514 li 

ZGUBIONO wkladkl zao
patrzeniowe: Zygmunt 
Bortoszek W 56897ł, Ro
bert W 168075, Artur . W 
568076. 

TERESA Dtugaj !!gubiła 
wkładkę zaopatrzeniową 
w 026307. 22326 g 

KONSTANTY .Jaszczura 
zagubi! wkładkę zaopa• 
trzenlową nr W 446555 

22351 g SPRZEDAM spawa<rkę ga- M·3 kwa·te<runkowe - za. 
zową. Łódź, Ogrodowa 28 mlendę na dwa razy M-2. 
_; lZl 22304 g Tel 53-8G-44 godz. 16-20. HALINA Kramczyk zgu. 

TOKARKĘ do drewna -
s.pn:edam. Hlp~eczna 25 -
51 po 19 

RUBIN 55-17-03 (8-10) Int 
Zasadzlk1. 20'175 g 

TANIO !lpl'zedam ulegall
zowan" ,Ryg1;". Tet 765-10 „. ~g 

MASĘ plastyczną „sun
Un" sprzedam Oferty z 
ceną „~„ Biu.ro Ogło· 
S2eń, Piotrkowska 96 

SPRZEDAM zegarek „Po-
llot" zloty 14 karat 15,9 
grama. Oferty z cen11 
„22396" Biuro OgloS2eń. 
Plot<r,kow&ka 96 

SURALINĘ, Modu.rdt 9\)rze
dam. 488-78 24391 g 

APARAT dde<wtuSkl „MO· 
da" - sprzedam. Tel. 8511-29 
po 18. tl'l257 g 

· 22288 I ·bila wkładkę iaopatrze-
niową W 531663. 

4 POKOJE, k\Uchnla, TOI• 
kładowe, śródmieście, 2 
wejścia, piece akumulacyj. 
ne, zmlerndę na domek w 
Łodzi lub bll$ko Łodzi. 
Warunki do· ornówderua. O. 
ferty „22353" Bluiro Ogło
szeń, P1ott14:owr008 !NI 

2.i3Q.1 

2228'1 g 

MICHAŁ Doro:tyńskL zgu
bll wkładkę zaopatrzeńlo· 
wą w 885431. , 

22288 g 

SKRADZIONO wkładki 
zaopatrzeniowe: Czesław 
Stachurski W 760594, Ste

TRZYPOKO.JOWE własnoł- tania W 760589. 
ciowe 64 m - sprzedam. 
Wiadomość: R'Zepakowa 1. 

22275 g 

. 22283' 

SPRZEDAM mleftkanle M-1 
w centrum f;odz1. Infor. 
mac je u1. Sienk4ewiicza 
101/109 m. 1211, po 20 

ZGUBIONO wkładki zao
patn:enlowe, Bąguml! Pań
czYk W 110156, Mil'oslawa 
W 110184. Radosław W 
UOlliS, 2227ł g 

D:!U I ANDRZE,J, Ma.rek Kro-
---------- nic zgublll wkładki zao
LEKARZ p()AUkuje kawa- patmenlowe W 913736, W 
le.rk! lub pokoju a wY&<>- 913737. 2:1,289 g 
dam!. Ofe<rty „22-120" Biu
ro Og106Zeń, Piotrkowska 
98 

HELENA Gendek zgubiła 
wkładkę zaopatrzeniową W 
340529. 22285 g 

MŁODE maUeństwo wy. 
eOAZERI" drewnlan11 do- najmie M-3 najchętniej z 
starczę. Oferty „:%266" Biu- telefooem na okres 2 liat. 
ro Ogłoszeń. . Pl<Kr.kow5ka I Ofe<rty „22390" Biuro Ogło-
96. szeń, Plot<rkowska Ił 

.JERZY Chrzanowstd zgu
bi! wkładkę zaopatrzenio
wą Y 290744. 2226ł g 

BUTL~ gazową 11 kg, kan· I MŁODE małteńsłlwo po. 
tówkl topoli, brzozy na szukuje samodzielnego po. 
obróbkę - sprzedam. Rtze. 1 koju, mlesz3tanta. Tel 
pakowa 1. ~ g I 53-SG-44 god«. lf-20. 

FRANCISZKOWI Jędrzej· 
czykowl skradziono wkład 
kę zaopatrzeniową W 
414379. 22280 g 

1 mso g WOJCIECH Szymkowski! 
SVltNlĘ tlubr111 - sprze-
dam. Tel _.,..ez, ', CUDZOZIEMIEC pon\llruje 

mas g mle&Zlkanda z telefonem. o. 
zgubi! wkładkę zaopatrze
niową W 543374. ----------1 ferty „22324" BIUC'O OcJo

NARZl\iDZIA dla złotnic- llZeń. PIOlbrkOIW*a „ 
twa, wkonuję. Wt'ocław. 

22251 g 

HENRYKOWI Wycz61kow· 
sldemu skrad2!ono wkład· 
kę zaopa1rzen1ową W-274111'1 ut C-zesk• :ua. .Jarmusz-1 PRACUJĄCA panienka po.. 

czak 14el k szukuje mieszkania. Ofec. 
ty „~439" Biuro Ogłoszeń, 

SPRZEDAM kompletne I Piotrkow&ika N. 
. 22254 g ----

Wesołe Miasteczko" na 
chod'Z.le w !Qea·Lnym stanie. •OMIESZCZENJA goepodar
Adam Feduńczyik ul. Klary I czego około 40 m kw„ mo-
Zetkln Z4/ł, tel. 22-16-95 te być piwnice (Bałuty) 
50-310 na za.kład rzernleśtnlczr, 

GENOWEF A Brewińska 
qublla wkładkę zaopa· 
trzenlową wz Y-211•128. 
________ 22247 g 

CSCTLlA Kurczewska 
zgubiła wkładkę zaopa· 
trzeniową W 7570S5. 

---------- I J>Ofi'Dlllkuję, Ofuty „22306 • 
SZCZENIAKI owezarlrl n.I•· 1 Biuro Ogłoszeń, l'llo*rłcow
mleckle s1>rzedam. Lódt· ska 941 
.Chojny ul. Kol.umny ft ---------
gOd'Z. lł-19 mlO g MLODlt m.ał:teńltwo poau. 

IU9!łg 

BOGDAN Włodarczyk 
z&Ublł wkładkę 11&opntrze· 
nlow11 Y 096593. 

•1 kuje samodzielnego mlesz 
WOZEK lnwalłdzłcl poko- I kania na rak lulł tezy ła
JoWl' - kupi•. Tet 827•38 ta, mote być płaitne z 16-

mo1 I ry, Tel. 141-ltl. 12713 1 22398 g 

---------~ KOTA perlfklełO 2-mile-
1lęcmqo a rod01Wodem -
sprzedam. TeL 498-6&. 

llłlO I 

Z POWODU wyjndu -
sprzedam meble: ROiowy, 
gabinet, sypialnię 1 kuch
nię. Tel. IOl-fł. 

NOWĄ Slkładan11 tagl6Wkę 
Mewa..S" sprzedam. Tel 

·~. 12100' 

N?iAAM Q) 
·p~ .. . 

.JOZEPOWI . JustyMklemu 
skradziono wkładkę zao
patrzentow11 Y 193725. 

22383 g -------- -'\ ..... „ 
HALINA Luchowska :zgu. 

1 
KALETNIK potrzebny. Za,.. biła w.kładki :zaopatrze-
kład kaletniczy, telefon nlowe Y 150l41, Piotr X 
'llll·lł łub m-at. 1S01ł0. 22300 g 

U251. • ZOFIA Olejnik Z!łUblla 
-p-o'"M_O_C ___ d_om_o_w_a--do wkładkę zaopatrzeniową 

dw6ch lltarszycll os6b po- W H799S. 
22Jal. trzebna. Lipiec, slerpieil 

na letnllllru DOd ł.odzltl. 
Telefon 11-ss-TI. 

11'18'1 • 
STEPAN Wotnlckl zgubił 
wkładkę zaopatrzeniową 
w 059816. ?2338 g 

„SYRENĘ lOll" (1&'12) z no- MltCRAl'll'JKA „mochodo- HELENA s ' .... 
wym silnikiem spnedam. wego t ucznia - za~ru- te auczyk zgu. 
Chojny ul. Goep<>da.rcza I dntc. Int. Supady _ Ksa- bUa wkładkę :caop11trze• 
m. 29 . 3243:1 g werów, Łódzka łl. nlową W 385463. 

121'1ł • 22330 g 
„FIATA 17J9p" sprzedam. 
Stocka •fi m. a 2e43S a 
"ZASTAWĘ 1100" (1876). 
lewy błO'lllilt do „Skody" 
- sprzedam. Tel. 116-'11-łl . 

----------~ MĘŻCZYZNA podejmie 
praci: w sektorze pryWat
nym - posiada prawo 
jazdy. Oferty !.L~ł18' Biu
ro Ogłoszeń, l"lOtrkoWlka 
116. 

CZESLA w Mlchabkl :cu
blł wkładkę zaopatrzenio
wą W 0?8656. 

22311 ' 

„MERCEDES 190 D" sprze-. 
dam, Zg!en,_Ró:!:y Luksem- CHAŁUPNICTWO przyj. 
burg 31 22296 g mę. Oferty ;,22419" Biuro 

ZOU!IIONO wkladll:I zao
patrzeniowe: Wlady8bW 
Sokołowski W 121928 Jan 
121878, Ryszard W Se4432, 
Marian W 744882, Stani
sław W 189834 E:wa W 
7448511, Teresa W 768231 . 

Ogłoszeń, Plotriłowska M. 

(22414 • 

"PIATA 12&p" (19'1'!) 
sprzedam. Tel 748-04, po POTRZEBNA pomoc do-
18. 22278 g mowa, tel. 498-66. 

UIOl g 
!IPRZEDAM „syrenę 105L" RYSZARD Bielicki Zl\lbłl 
(J.S79) Ullopad. BQ-42-57, pO tofURARZA aatrudnit;. wkładk• zaopatrzenlow4 W 
18 22i12 I 15-24-'13. lUH g 345ll72. 22383 1 

-~~~~~~~~ 
łPRZEDAM „Wa<rnawę 223" 
~6rnoza wo.rowł\. Poroniń&ka 
1 róg NO'W'Cl'l!ld, 

:11314 I 

NOWEGO „Zaporotca" 
ZAZ 968 M - sprzedam. 
Gadtka stan, Czartoryskie
go 10. 12438 I 

TANIO sprzedam „Syrenę 
103" w dobrym stanie z 
częściami zamiennymi oraz 
do sprzedania zderzak! I 
szyby . Codziennie od godz. 
19. GrzeS"ZCZakow&ld ul 
Siewna ZA m. 3/ł 

„ŻUKA" składaka, M<J.to. 
cykl „łt" - stan bardzo 
dobry - zapasowy silnik. 
inne części - tan Io spr'tc-
dam. Wygodna 3 m. 1 
(17-20). 22364 g 

ŻUKA" sprzedam 
Rawwka 7 m. 11, po 18 
Serwach. 22379 g 

!IPRZEDAM MZ 250 TS 
(1981) stan bardzo dobry 
Rzg{}w!llka 184 m , 10 

223~ g 

SPRZEDAM „M<>Skwdcza 
408" do remontu, klllm 
weln~any długowlo5y duty 
Kasprzaka 55 m . 2. ' 

22402. 

SPRZEDAM nowy akumu. 
J.ato<r 45Ah ora'! drzwi 
Skody S-100. Tel. 4~-66 

2"94 g 

SILNIK „ Tira bant 801" u-
- :!:ywany sprzedam. Tel 
238·36 (8- 15) 

22395 g 

NADWOZIE „Moskwicza 
41C!" US'Zkodzone - sprze
:Iam. 493-87 wle<=zmem 

22276 g 

AKUMUJ,ATOR zamlenH: 
na dwie opony „ Fiat 
t25p" I „Łada" łań<'U ~hy 
rozrządu sprzedam Tel 
171 -27 22317 g 

CIĄGNIK C-360 - sprze. 
dam. Kazim.!en Majer t.o. 
Wlicz, Zymler~klc go 11 . tel 
at-U 22107 g 

POWSTAJĄCE przedslę
blontwo polonljno-tagra
nlczne zatrudni od zara11 
sekretarkę. Minimum nie
miecki perfekt I maszy. 
nopisanle. Oferty ,t1906" 
EOL Biuro Ogłoszeit. Pio-

JANUSZ Betlejewakl zau• 
bił wkładkę zaopatrzen10-
w11 W 486S8ł. 

Ułłl g 

ZYGMUNT Wroilskl zgubił 
Wkładkę aaopatrzenlową 

trkowska 98. · y 112811. 22430 g 

PRZYJMĘ udzlałowca do ZOFIA, Andrzej Marullłk 
nowego ogrodnictwa. o· zgubili Wkładki z,aopatrze 
terty „22293" Biuro Qglo- ntowe W 2'13937, W 273981. 
szeń, Piotrkowska H. llł12 I 

BPłR1 „CHEMłTEX" 
lódt, 

ul. Uniwersytecka 2/4, 
tel. 821-32, 

• • przyJDlle 
do opracowania dokumenta· 
cJę technłczno • ~osztoryso
wą oraz reallzacJę łnwestycJI 
w zakresie pełnych zabez
pieczeń p.poż. obiektów 
produkcyjnych, magazyno

wych I ha1ndlowych. 
1423-k 

1,..':'~~~~ 

ROZPRAWA D·OKTORSKA 

Dzlekall I Rada Wyd1lahl 1Dkonomlc1no-SocJoto.i• 
cznego Ut. podają do wladomojc!, te dnia 12 lipca 
1982 roku o godz, li, w sali 401, w budynku Wyd.zla· 
lu Ekonomiczno-Socjologicznego przy ulicy Rewolucji 
1905 roku nr all, odpędzie 1lę publiczna dYtikueja nad 
rozprawą dokt,orską mgr ELŻBIETY WŁODARCZYK 
pt.: ,Anallza działalności 1ocjalno-bytowej dutej or
ganizacji gospodarczej (na przykładzie przemysłu 
lniarskfego)". 
PROMOTOR• doc. dr Wiesław Piaskowski. 

Rozprawa doktor!ika wraz z recenzjami znajduje 
się do wglądu w Bibliotece ' uruwersyteckiej, Łódź, 
ut. Matej'kl 84. Wstęp na rozpraw, wolny. 1ł19·k 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU 
JEDWABNICZEGO 

„O R T A L" w ŁODZI 

ZATRUDNIĄ: 
• TKACZY, 
9 PRACOWNIKOW 

niewykwalifikowanych, 
których przyuczynty do 
w.w. zawodu. 

Szczegółowych informacji u
dziela: 
DZIAŁ KADR i SZKOLENIA 

ZAWODOWEGO, 
ul. Strzelczyka 70, tel. 403-ĄO, 

w. 10 lub 493-95. 
13ŚO-k 

MARZENA, .Jan Burscy TELENAPRAWA HO-" 
zgub!U wkładki zaopatrze- Bednarek, 22176 g 
nlowe W 12010, W 191503. ----------

22403 g 

KRYSTYNA Przjl~ucka 
zgubiła wkładkę zaopa
trzeniową W a&36M. 

22401 g 

WYTŁUMIANIE ozdobne 
drzwi oraz skuteczne za
bezpieczanie. Tel. &2-ft-5'1, 
52-83-83. Błaszczyk. 

12310 ' 

JtUOENIU$Z Maciaszek ODCHUDZANIE ' z gwa• 
zgubił wkladkę zaopatrze- rancją. Modelowani-e syl• 
nlow4 W 058394, wetkl - Gabinet „SABA", 

224ao g I Piotrkowska 18 (w pod· 
---------- wórzu). 21802 g 

POSZUKU.JJS producenta 
wkładów usztywnlaJących 
oraz opakowań do koszul 
męskich. Oferty ,22404" 

· Biuro Ogłoszeil, Piotrkow
ska 96. 

HAKI holownicze do 
„Fiata 125". „126", .,Polo
neza" Zastawy" Łarly'' 
polec~ Sklep motoryzacyj
ny 156 (przy twirkl) Szym 
czyklewtcz. 19860 g 

CYKLINOWANIE, lakle-
rowanle parkJetów. Tel. 
53·2'7·88 Bronleckl. 

22481 g 

CYKLINOWANIE bezpy
łowe, lakierowanie li3-ł8·2'1 
Grzywacz. 

mm 1 

BAZAR odziet, obuv.1e, 
galanteria zaprasza 
Klientów l dostawców, 
Gdańska 14, Dobrowolska, 
Grausam, tel. 296-37. 

21186 • 

SAMOTNI! Ciekawe ofer
ty w Biurze Matrymo
nialnym „Jantar' Ustka, 
skrytka 48. 

198 p 

SAl\olOTNII Wiele Intere
sujących ofert matrymo
nialnych posiada Prywat
ne Biuro „Venus" Kosza
lin, Czarnieckiego 7. Ofer
ty przesyłamy błyskawicz-
nie. 209 p 

SZCZli:SLJWIE kojarzy 
malteństwa Biuro Matry
monialne "~zury", 
Olsztyn 2. skrytka :136 , 

870 k 

n A;~~:~~~;;:;~~;;;~;~;:1 
~~ Zagranlczn·e Konfekcyjne ~~ 
~ p o s z u k u J e ~( 
ł na terenie lodzi lokalu, ~~ 

około 100-150 mkw. ~~ 

Siła, woda I pomieszczen.ia ~~ 
ł socJalne. ~~ 
~ Oferty „22508", Biuro ~~ 
~t Ogłos.zeń, Piotrkow~ka 96. ~~ 
'"--~«~~~~~~"'XXK~~~~j, 

OBRONY PRAC DOKTORSKICH 

Dzlekaa t Rada Wydziału Blolo.gll Nauk o Zleml 
Uniwersytetu Ł6dzkiego podają do Wiadomości, że w 
dniach 11 I 13 lipca 1981 r. odbt;dll alę następujące 
obrony prac doktorskich: 

li llpca 1982 r. o godz. 12.00, w Instytucie Geogra~ll 
Ekonomicznej I Organizacji Przestrzeni (al. Kośclusz• 
kl 21) mgr Marli Podlel!ny-Tkocz na temat: „Kształ• 
towanle się funkcji wielkomiejskich Katowic", 

Promotor: prof. dł' LudwUc Straszewlcz 1 Untwer-
1ytetu ł.6dektego. 

1a llpca 1982 r. o god1. 12.00, w Instytucie aeograflt 
J:konomic1naj l Orga.nlzacjl Przestrzeni (al. Kośclusz· 
kl 21\ mgr .Jolanty .Jakóbczyk-Gryszkiewicz na temat: 
,.Związki mlt;dzy miastami U>dzklego Zespołu Miej· 
skle&o". 

Promotor: doc. dr hB>bll. Stanisław Liszewski 1 
VnllwetrsYtetu Łód'Zklego. 

13 lipca 1992 r. o godz. 12.00, w Gmachu Biologu 
(ul. s. Banacha 12/Uł, sala 126) mgr Boteny Jaszczuk· 
Jarosz na temat: „Ocena zmian w szorstkiej siatecz
ce śródplazmatycznej hepatocyta szczura w procest1 
regeneracji wą~roby - badania mikroskopowo-elek• 
łronowe l biochemiczne". 

Promotor: doc •. dr habil. n. med. Hieronim Bartel 
W A:M w Łodzi. 

Prace doktor1klt znajdu.211 1141 do wglądu w Bł· 

bl!otece Uniwersytetu ŁódZklego (ul. Matejki 34). 

Wetęp n1 rozprawy woln1. lłll-1 

Dzlekaa I Rada Wydziału l'llozofltzllo-fft1toryeznese 
Ulllwaraytetu L6d11kte10 podają do wiadomości, :te 
dnlll 15 l~pca 1882 r. o ~od?. 10.00 w gmachu Unlwer• 
sytelu, ul. Narutowicza &5 , ~ala 206, U p, odbęcl zle się 
publiczna obroaa pracy dokte>rs'klej m~ Lucjana 
Cieślaka nt. „życie muzyczne w Piotrkowie Trybu
nalslclm w okres!!!! zaborów (1'795-1918)". 

Promotor: prof. dr habil. .Józef Smlalowskl z Unl· 
wersytetu t.l1cbklego. 

Praca v.rylotona je«!: do wglądu w Bibliotece Głów· 
nej Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Matejki 34/38. wstęp 
na rozprawę wolny. 1425-k 

Dmtallan I Rada Wy4zlalu Fllozoflezno-Hlatoryeznego 
Uniwersytetu, Łódzkiego podają do wiadomości, te 
dnia 11 lipca 1982 r . o godz. 12.oB w gmachu Unlwer-
1ytetu, ul. Narutowicza 85. Rala 208, Il p , odbędzie 
się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr .Jacka 
Grąbczewskiego nt .. ,W!2erunek Ma·tkl Boskiej w WY• 
obratenlach ludu polskiego". 

Promoto;: prof. dr habil. Bronisława .Jaworska 
z Uniwersytetu Łódzkiego, , 

Praca wylo:tona jest do wglądu w Bibliotece Głów· 
nej Unlwenytetu , Łódzkiego, ul. Matejki 3~/38. Wstęp 
na rozprawę wolny. 1424-k 

Dziekan I Rada Wydziału Lekarskler:o Wojskowej 
Akademii MedyezneJ podają do wiadomości, te w 
czwartek. dnia 15 llpea I9A2 ro-ku o goctz. 11 w sali 
posle_,zeń WAM - Ł6dt, plac 9 Maja 1, odbędzie się 
pubUczna obrona pracy doktor~kle1 tek ANNY GO
DLEWSKlE.l ··PIORKOWSKIEJ pt.: „Załamki R, S I Q 
w wielopunktowym elektrokardiogramie z klatki 
piersiowej u dzie<il :r wadami serca I kardlomtopa ' 
tłami". 

PROMOTOR: prof. dr hab. n. med . .Jan BaszC'Zyńskl. 

Z rozpraw11 doktorski! I op!n'laml recenzentów mo
tna zapoznać się w Główne.1 Bibliotece Wojskowo
Lekarskiej w Łodzi, ul. Żeligowski ego 7/9. 

Wsti:p na rozprawy wolny. 1423-<k 
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Żegnaj 
szkoło 

witajcie 
wakacje! 

Wczoraj ponad 6 mln ucz
niów szkół podstawowych i po
nadpodstawowych w całym 
kraju uroczyście pożegnało rok 
szkolny 1981-82. Rozdano świa
dectwa, najlepszym uczniom 
wręczono nagrody, nauczycie
lom - tradycyjne kwiaty, od
były się pożegnalne akademie, 
po raz ostatni w tym roku 

· ·szkolnym zabrzmiał szkolny 
dzwonek.. 

W województwie łódzkim rok 
szkolny zakończyło 99.400 ucz
niów w 198 szkołach podstawo
wych I 49.400 uczni6w - w 230 
szkołach ponadp0dstawowych 
różnego typu. Odebrało świa
dectwa także 13.600 pracujących 
uczniów różnych szkół. 

A WIĘC żEGNA.J SZKOŁO, 
A OD DZIS WITAJCIE WA-
KAC.JE! (n) -

MI~DZYNARODOvVY 

Po raz sześćdziesiąty już , tradycyj. 
nie w pierwsza niedziele llpca pol
scy spółdzlelcv obchodzą Międzyna
rodowy Dzień Spółdzielczości. Tego
roczne obchody w Lodzi są na miarę 
czasów I możllwoścl to znaczy 
skromne bez akademii I hucznych 
Imprez towarzyszących. Wojewódzka 
Spółdzielcza Komisja Współpracy, 
stanowiąca społeczne przedłużenie 
Naczelnej Rady Spółdzielczej usta
nowiła w swoim czasie medal pa
miątkowy . W tym roku wyróżnienie 
to przyznano 93 osobom. Niektórym 
emerytom przyznano pieniężne za
pomogi. 

Nacisk w tym roku kładzie się na 

Państwowa Wyższa Szkoła 
Sztuk Plastycznych w Lodzi or
ganizuje w niedzielę, 4 lipca , o 
godz. JO w gmachu PWSSP przy 
ul. Wojska Polskiego 121 wiel
ką aukcję grafiki I rzeźby .. Wy
stawiane będą prace dyplomo
we studentów a także dzieła 
uznanych mistrzów. m. In. gra
fik-i Stanisława FIJałkowsklego 
oraz rzeźby z pracowni Andrzeja 
Jocza i Mieczysława Szadkow
skiego. 

Dochód z aukcji w całości 
przeznaczony jest na sfinanso
wanie budowy szkolnej frega
ty „Dar Młodzieży", 

(n) 

DZIEŃ SPÓŁDZIELCZOŚCI 

Przede wszystkim 
interes społeczny 

sprawy konkretne na sensowne 
działania zmierzające dQ poprawy 
sytuacji. Tak, charakter miało też 
wczorajsze spotkan ie reprezentantów 
poszczególnych spółdzielczych pio
nów z członkiem Biura Politycznego. 
I sekretarzem KL PZPR - T. CZE
CHOWICZEM l prezydentem Lodzi 
- J . NIEWIADOMSKIM Zarówno 
przewodniczący Spółdzi elczej Rady 
- CZ. GŁĄBSKI jak I lnnl zabie
rający głos wykorzystali okazję, by 
przede wszystkim powiedzieć o spra
wach na.jtrudnieJszych. I tak: spół
dzielczość mieszkaniowa - o ko
nieczności ratowania kombinatów 
budowlanych przed plajtą bo lna
cze.j nie będzie mieszkań. spółdziel· 
czość pracy - o swoich wątpliwoś
ciach dotyczących Funduszu Akty
wizacji Zawodowej spożywców -
o obawie przed skutkami odebrania 
„Społem" hurtu . WZSR - o wątpli
wościach dotyczących przekazania 
skupu żywca centralom mięsnym 
ltd. 

- W naszych przemyśleniach -
powiedział T. CZECHOWICZ - musi 
być uwzględniony przede wszystkim 
Interes społeczny, Spółdzielczość po· 
winna dać odpowiedź na pytanie, 
jakle ma być jej miejsce w syste· 
role państwowym. Liczymy na wa
sze merytoryczne propozycje, kon· 
kretne odpowiedzi. bo władza jest 
mądra madrośclą ludzi. z którymi 

współpracuje, Znajdujemy sie dopie· 
ro na początku porządkowania na· 
szego systemu, a wy znajdujecie 
się na pierwszej linii. macie naj· 
bliższe kontakty ze społeczeństwem 
I zawsze chętnie porozmawiamy z 
wami na temat waszych ewentual· 
nych propozycji. 

(ap) 

Sprawy kobiet 
W ub. wtorek odbyło się w Lodz! 

specjalne posiedzenie Prezy
dium Zarządu Głównego L ;~ , 
Kobiet Polskich dotyczące 

problemów związanych z życiem i 
pracą kobiet funkcjonariuszek 
Milicji Obywatelskiej. Spotkania 
przedstawicielek LKP z aktywem 
Kół Rodziny Milicyjnej odbyły sie 
w Komendzie Wo.Jewódzkiej MO w 
Łodzi oraz w Ośrodku Do~ke>nalenla 
Kadr Kierowniczych MSW. 

Co słychać i co widać na budowach szkół 

Podczas spotkań omawiano działa· 
nla . Jakle podejmują Koła Rodziny 
MillcyJnej w sferze problemów co
dziennych życia I pracy funkcjona
riuszek milicji I Ich rodzin . Komen
dant wojewódzki MO płk B. 
Moczkowskl orzed!rtawił bieżącą sy
tuację w zakresie stanu porzarlku 
oubllcznego w wo.\. miejskim lód z· 
kim. Przedstawicielki ZG LKP od
wiedziły też kilka Jednostek milic i; 
oraz zapoznane zostały z bazą dv
daktyczną Ośrodka Doskonalenie 
Kadr Kierowniczych MSW. (sk) . . . 
N 

ajwlększa trudność w dz!. 
siejszych czasach sprawia ko
biecie prowadzenie gospoda r
stwa domowego i wiązanie 

przysłowiowego końca z końcem. 
Rośnie więc rola Ośrodka Gospo<lar
stwa Domowego, istniejącego od lat 
przy organizacji kobiecej, ' gdyż na 
co dzień niesie on kobiecie pomoc 
w rozwiązywaniu problemów zwią
zanych z prowadzeniem gospodarstwa 
dolJlowego. a zwłaszcza racjonalnym 
żywieniem rodziny. 

Członek Biun Politycznego, I sekretarz KŁ PZPR -
T. Czechowicz, w towaorzystwle prezydenta m. Lodzi -
J. Niewiadomskiego i wiceprezydenta - Z. Turewicza, od
wiedził wczoraj kilka budów. W większości były to budo
wy szkól. W czdci tych obiektów młodzież już się uczy. 
Kilka nowych szkół ma w tym roku wejść do planu przed
siębiorstw; czynione są w tym celu przygotowalilia, a.Ie 
nie rozpoczęto jeszcze na·wet wykopów. 

Na Widzewie-Wschodzie rozbu. 
dowywana aktualnie przez ŁKB 
„Sródmleścle" Szkoła nr 133 będzie 
gotowa (wraz z basepein) dopiero 
w 1984 r. Tamtejsza załoga skorzy. 
stała z okazjl. bY· przedstawić 
władzy swoją t>plnlę na temat 
wadUwego systemu płac :Y' budow-

nlctwle, nie odzwlercledlającego 
rzeczywistego wkładu pracy. Mówio· 
no tak:!:e o cenach materiałów bu
dowlanych. 

Przy Szkole nr 29 - także na 
Widzewie-Wschodzie LPB PL 
.,Południe" dobudowuJe sale gim· 
nastyczna. która POwinna być goto-

Dyskusje nad projektem ustawy 
o radach narodol\Jel1 

WezoraJ w siedzibie l.K FIM od· 
łlylo sie lfPOtkanie aktywu FJN po· 
łwlęcone dyskusji . nad projektem 
ustawy o radach narodowyeh I sa· 
morzadzle terytorialnym. Skład zes· 
polu · Programowo-Organizacyjnego 
ŁK FJN poszerzono o działaczy sa· 
morząd6w mleszkaftc6w oraz oby
watelskich komitetów ocalenia naro
dowei:o. Od pewnei:o czasu działacze 
społeczni wloda dy1kusj11 nad tiro· 
.fektem se.tmowym z Z5 maJa 1982 r. 
Do 3 lipca uwagi I wnioski zebrane 
w toku dyskus.11 beda przesłane pod. 
obrady SeJmu PRL. 

Wczorajsze 1potkante było wlęc 
swego rodzaju podsumowaniem ze· 
branych dotąd wniosków. Stwlerdzo· 
no, Ił wiele wczet!inleJszyeh postula·, 
tów zi:łoszonyeh przez działaczy sa· 
morządów terytorlalnyeh zostało Jut 
uwzględnionych w projekcie. Mowa 
tu m. In. o nadaniu działaniom H· 
mo'rządów znacznej autonomii, a 
także podkreśleniu związków rad· 
nych z samorządami mieszkańców. 
co powinno mleć dute znaczenie 
prży wyborze do rad narodowych. 
Stwierdzono równleł, Ił watną spra· 
wa Jest zapewnienie działaczom sa
morżądowym udziału w sesJaeh rad 
l w pracach komisji ~adnycb. 

Ba Jednak postulaty, kt6re naleta• 
loby uwz11:lędnil! w uchwale. Chodzi 
m. · In~ o umożliwienie samorządom 
terytorialnym stanowienia- I decy· 
dowanla w niektórych sprawach, 
gdy~ dotąd spełniały one wyłącznie 

. funkcje opiniodawczą, konsultacyjną 
lub kontrolną. Podczas wczora.!szego 
spotkania padło teł sporo uwa11: pod 
adresem niektórych nieprecyzyjnych 
sformułowa~ zawartych w projekcie. 
Działacze samorządów I OKON WY· 
mienili uwal?! dotyczące praktyczne· 

so działania samorządów w mieście 
l na wsi. Narzekano na zbyt duże 
obclątenle praca typowo biurową, 
która szcze11:ólnle daje się we znaki 
działaczom społecznym. Nie wszyst· 
kle punkty projektu eliminują t 
papierkowe zobowiązania. (sk) 

.Ta·k jut Informowaliśmy, pierwsze 
grupy młodzieży wyruszyły 1uż na 
kolonie. W poniedziałek . 28 czerw
ca. pociągiem do Gdyni wyjechały 
dzieci 11racownlków zgierskich za
kładów „Boruta". we wtorek WY· 
ruszyła do Kołobrzegu 11trupa zori~a
nlzowana orzez WOSIR. .Do 2 lipca 
pociągami stałego kursowania wy
jetdtać będą tylko nieliczne grupy 
dla których zarezerwowano najwy_ 
:!:ej 110 trzy przedziały . Wszak czeka 
nas szczyt wyjazdów wczasowych. 

Dzlslat o godz. 19.10 wyruszy z 
Dworca Kaliskiego pierwszy specjal· 
ny pociąg kolonijny do Trzebiato
wa . Będzll' on zestawiony z 8 wago
nów a zajmie w nich miejsce po
nad SOO dzieci Bedą to grupy WY· 
blerające sle na ke>lonle organ\zo· 
wane m. In pfzez Komunalne Przed
siębiorstwo Usług Socjalnych oraz 
Reglonalny Związek Spółdzielni In· 
walid ów. 

W piątek. 2 Upca. do pociągu spe
cjalnego relacji Warszawa - Jelenia 
Góra wsladz!e w Lodzi ponad 700-

wa do końca sierpnia. „Południe" 
buduje też basen kąpielowy przy 
Szkole nr 26 na Zarzewie. Jeśl.I 
będą materiały (a Ich brak odczu
wany jest na każdym kroku). to 
powinien on być oddany we wrześ
niu-październiku. 

Skorzystano :1 okazji, by zajrzeć 
też na budowy bloków m ieszka!· 
nych. oo bardziej lnte1 esujących 
budów należy blok 465 na Widze
wie, wznoszony w poprawionej tech. 
nologil WZ-75. ŁKB „Północ" 
wspólnie z , Miastoprojektem" do· 
pracował sle zmian w technologii 

których celem jest uzyskanie większej 
szczelności płytl lepszej Izolacji aku
stycznej I cieplnej , W tych miesz· 
kaniach ściany nie powinny już 
przeciekać. Jest to budowa n iejako 
eksperymentalna. Wykaże ona . czy 
Inicjatywa ŁKB „Północ" spra.wdzl 
sle w praktyce. Jest to sprawa 
o dużym znaczeniu, ponlewa:t w 
tej technologii wznosi się w Ło· 
dz! niemało bloków. Pracochłon· 
ność Jest większa ale to się w 
końcu opłaca zważywszy że nie 
będzie jut takkh wad technolo· 
gtcznych. 

Zajrzano ta·kte do bloku 1'12 od 
danego dwa dni temu na Retklnl 
(wprowadzają się tu właśnie nie· 
którzy byli mieszkańcy ble>ku 20, 
który w styczniu uległ katastrofie) , 
a także na odbudowę samego bloku 
20 przy ul. Florecistów gdzie stwier
dzono już to o czym pisał .• DŁ" 
wczoraj - że roboty wzmacniają
ce konstrukcje dobiegają końca , 

te do 22 lipca zostaną wreszcie 
usunięte podpory wspierające o-
biekt. (ap) 

Zgodnie z kierunkami działań LKP. 
ośrodek podejmuje się upowszech
niania zasad ekonomik! na użytek 
domu zarówno miejskiego, .Jak ! 
wiejskiego, zwłaszcza przy skromniej
szych możliwościach finansowych. W 
ciągu pierwszego półrocza 1982 r. na 
100 kursach przeszkolono ponad 3.000 
kobiet. W lipcu I sierpniu wpraw
dzie kursów nie będzie ale bez przer
wy działa poradnia żywienia udzie
lając wszelkich porad m. In. na te
mat wykonywania przetworów na 
zimę 

Od 1 sierpnia przyjmowane .1uż 
będą zgłoszenia na kursy, które 
rozpoczną sle we wrześniu Będa to 
m. in. kursy kroju l szycia dzie
wiarstwa. haftu, tkactwa artystycz
nego. higieny l kosmetyki racjonal
nego żywienia, tanich wypieków 
oraz skrócony kurs przetwórstwa do
mowego. 

Dalsze rozwijanie działalności 
OGO, to jedno z ważnych zadań 
łódzkiej organlzac.11 koblece.j która 
na wczorajszym posiedzeniu plenar
nym, prowadzonym przez przewod· 
nlczacą J. Suską-Janakowska, na. 
kreśliła plan pracy w II półroczu 
tego rc>ku. (Kas) 

zy 
specjalny 

osobowa grupa dzieci 1 młodzieży. 
O godz. 22.07 wyjadą na górskie ko· 
łonie dzieci pracowników Zakładów 
Im, Sz. Harnama . ŁZR „Fonica ", 
Urzędu Dzielnicowego Lódź-Polesle 
oraz polescy harcerze. W niedzielę. 
ł Upca wyruszy największy chyba 
pociąg specjalny - z Lodzi Kalls· 
klej do Białego Boru 1 Słupska 
(19.10). Wśród 1355 pasażerów prze
ważać będą harcerze wybierający się 
na obozy organizowane przez Chorą
giew Lódzką l widzewski hufiec 
ZHP. 

Należy się spodziewać Iż w dniach 
wyjazdów pierwszych pociągów ko· 
lonl.jnych na łódzkich dworcach bę
dzie panował spory tłok . Dlatego też 
n iezmiernie ważny jest porządek I 
dyscyplina na zbiórkach które or
ganizatorzy tradycyjnie wyznaczyli 
na placu przed dworcem od strony 
al. Unii. 

Do kolonijnego punktu informa
cyjnego na Dworcu Kal!skim zgło
siło się ju:!: wielu organizatorów 

letniego wypoczynku dzieci l mło
dzieży . Zasięgają oni informacji o 
miejscach w pociągach soec.ialnych, 
potwierdzają rezerwac .1ę miejsc w 
pociągach stałego kursowania , od
bierają bilety. Tych czynności nie 
można odkładać na ostatnią chwilę. 

Przypominamy, te Informacyjny 
punkt kolonijny mieści się w dwor
cowej świetlicy dla młodzieży I jest 
czynny codziennie w godz. 9-15. a 
w dniach odjazdu pociągów spe
cjalnych - do chwili odprawienia 
pociągu. Punkt udziela również In
formacji telefonicznych pad nume
rem 246-13. 

Jutro wyruszą z dziećmi l mło
dzieżą również pierwsze specjalne 
autobusy kolonl.1ne PKS. (sk) 

Ostatni dzień 
• • 

·Jak usamodzielnić budżet terenowy 
m1es1ąca„. 
„spowodował - jak zresztą w 

każdym takim dniu od dłuższego 
czasu - ogromny tłok w sklepach 
mięsnych. Tym razem Jednak tłok 
ten był większy jako te w kolej· 
kach stall za równo cl którzy nie 
wykup!II swojej miesięcznej racji 
kartkowej , jak I cl, którzy chctel! 
skorzystać z ostatniej szansy na· 
bycia niereglamentowanej wołowi
ny z kością Otrzymaliśmy na 
ten temat sporo telefonów - l!łów
nle od tych łodzian którzy z róż
nych przyczyn nie zdążyli zreal!zo· 
wać swoich kartek Twierdzili oni 
- nie bez racji zreszta - że miej
sca w kolejka ch zajmu.1ą główn ie 
ludzie mający na to czas l „polu
jący" na ową pozareglamentacy.1na 
wołowinę 

R ola ! zadania · bud:!:etu tere· 
nowego w sterowaniu rozwo
lem woJewództwa w świetle 
refo1 my I ustawy o radach 

narodowych były tematem wczoraj
szego oosledzenla Wojewódzkiego 
Zesoolu d/s Reformy Gosnollarc7.ej 
Jest to sprawa Istotna, zwłaszcza w 
sytuacji. itdY reforma wprowadza 
zasadniczo nowe jakośclowo rozwlą· 
zan!a w sferze fnncko1nowanla rad 
narodowych W cza"1e spotkania 
przedstawione zoatały równlet tezy 
zebrane podczas dyskus11 nad pro
jektem u•tawv o radach narodowych 
I samnrzadzte tervtnrla!nvm. 

J'.edna • tych tez podkreśla . te 
w:ifat.nym niedostatkiem proJeJttu 
.jest pomijanie problemu 11ndstaw fi· 
nansowvch działalności rad narodo· 
wych Podobnie w toku dvskus11 
nad rola ł zadaniami budtetu ak· 
centowano konieczność zmian w 1e
go •trukturze . 1eśl! rady narodowe 
ma1n bvć ln•tytu ~1amt samoftnsnsu
jacvml sle Obeonłe budżet wo1e
wórl?klP1 rar!v nRT'>tloweł w 40 nroc 

opiera si~ na dochodach własnych 
- głównie pochodzą one z opłat 
~ podatków tednost.ek e:ospodarkl 
uspołecznionej (sa wśród nich po
datki gruntowy I od nieruchomości 
podatek od wynagrodzeń) Reszta. 
czyli 6 proc. budżetu terenowego. to 
dotacje l środki z budżetu central· 
nego. 

W świetle reformy ważną sprawą 
staje się możliwość wzrostu docho· 
dów budżetu rady narodowej Jed· 
nym z dyskutowanych szeroko pod· 
czaR posiedzenia postulatów była 
kwestla udziału tzw. przedsiębiorstw 
planu centralnego w kosztach tn. 
frastruktury miejskiej oraz możli 
wość przyznania radom narodowym 
uprawnień do kształtowania podat· 
ków Na1wlece.1 µwagi poświecono 
ąnrawle podatku lokalnego (lnacze1 
munlcyoalnee:o> Polska Jest jednym 
z niewielu kra1ów w którym tego 
podatku nte ma (dodajmy że w na- , 
sze! historii znany \est on niemal 
od za rant a) A Pr?ecłet przemv•l 

nie może sle obyć bez komunlkac.11. 
wodociągów - słowem lnfrastruk· 
tury . Powinien zatem partycypować 
- w postaci podatku - w kosztach 
jej utrzymania N~leżałoby także 
szukać Innych form usamodzlelnle· 
nla budżetu terenowego. Warto np. 
rozważyć projekt tworzenia banku 
komunalnego który mógłby stać sle 
konkurentem dotychczasowego mo
monooollsty, jakim Jest NBP. 

p odsumowując wnioski z po
siedzenia prowadzący Je wl· 
ceprezydent J, ta11ińskl pod· 
k reśl!I te system f i na n sowy 

budżetu terenowego nie daje motll· 
woścl autentycznego udziału woje· 
wództwa w procesach e:ospoda rczych 
dziejących <le na jee:o teren ie Je~ll 
mamy l~I' z duchem reformy trzeba 
znaleźć rozwiązan i e kwest ii wpła t 
do budżetu terenowee:o od leclnostek 
olanu centralnego Pollobn le wa:!:na 
1e•t sprawa uprawnień dla rad na
rodowych co do ustalan ia podatku 
lokalnel!o (aga) 

Czerwcowe kartki mlesne nie bę
dą wlec przedłużone na lipiec 
co autor ytatvwn ie ośwj adczono nam 
w Wydziale Handlu UMŁ. Z pew
nością sytuacja zostałaby opano
wana , gdyby zastosowano się do 
naszegc pomvsłu ! sprzedawano wo
!()wlne z koścla tylko w wydzlelo
ny„h skleoac-h Przypominamy o 
tvm na przY<z!n~. by uniknąć t a. 
kich sytuacji jakle zdarzyły sle 
wczoraj , (s) 

WAŻNE TELEFONY 

lnformacJa PKO 
In formacja o usługach 

· Informacja turystyczna 
lu formacja PKS: 

Dworzec C.entralny 
Dworzec Północny 

Informacja telefoniczna 
>: Informacja Służby Zdrowia 

Komenda Wojewódzka MO 

731-82 
398 10 
ł72-0l 

265-96 
747-20 

93 
615-19 

677-22, 292-22 
Pogotowie crepłown!cze 253-11 
Pogotowie drogowe: 

"Polmozbyt•• 409-32 
Pogotowie ener getyczne: 

Rejon Łódź· Północ 334-31, 
Rejon Łódź· Południe 
Rejon Pabian ice 

609-32 
334-28 

15-37-10 
16-34-42 Rejon Zgierz 

Rejon oświetlenia ulic 
Pogotowi„ gazowe 
Pogotowie MO 
Pogotowie Ratunkowe 
Pomoc drogowa PZMot. 

881 -15 
395-35 

97 
99 

52-81-10, 708-27 
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czynny w godz. 15-7 rano. W 
dni wolne od pracy. całą dobę. 
Dla kobiet z ciążą problemową. 
l sprawy rodzinne 140-33 
czynny w godz. 12-22, tylko 
w dni powszednie 

TEATRY 

MAŁA SCENA (Teatru Jaracza) 
godz 19 „Lęki p<>ranne" 

Pozostałe teatry niec zynne 

MUZEA 

HISTÓRll RUCHU REWOLU. 
CYJNEGO (Gdańska 13) 
godz 11-17 

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgter
"ka !<47) - godz 9-16 

BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UŁ 
(J)llrk Sienkiewicza) godz 
10-18 

WŁOKIENNICT1V A (Piotrkow-
ska 2132) - godz 10-17 

MIASTA ŁODZI (Ogrodo·wa 15) 
godz 9-16 

SZTUKI (Więckowskiego 36) 
E(odz 11-19 

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY 
ZDROWIA (Żelig-0wsklego 7) -
E(od z l~-13 

MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dą
browskiego 21) - godz. 10-15 

WYSTAWY 
GALERIA BAł llCKA (Stary Ry

nek 2) - godz 11-18 - Malar
stwo Janiny Langer i Krystyny 
Szczypkow"klej. 

SAT.ON SZTllKJ WSPOŁCZES· 
NEJ (Piotrkowska 88) - godz. 
11-18 - Malarstwo Janiny Hab· 
das. 

GALERJA SZTUKI (Wólczańska 
31/33) - godz 11-18 - Malarstwo 
polskie XIX w\eku. 

• 
LUNAPARK (Konstantynow-

ska 3/5) - czynny codziennie 
w godz od 13 do 20, dla grup 
zorganizowanych od godz JO 
W soboty, nledz.!ele I święta 
w godz od IO do 20. W po. 
nledzlałkl - n leczynny 

OGROD BOTANICZNY - czyn. 
ny codziennie od godz. 9 do 
zmroku 

zoo codziennie od godz. 
9 do 20 (kasa do godz 19) 

PALMIARNIA codziennie 
(oprócz poniedziałków) od godz. 
li do 18 

KĄPIELISKO „FALA" - czynne 
od godz. 10 do 19 (kasa do 
godz. 18) 

KINA 

BAŁTYK „czas Apo-kallpsy" 
USA od lat 18 godz 13, 16, 19, 
„w pustyni I w puszczy" cz. I 
I Il po! b.o godz 9.30 

IWANOWO - nieczynne 
POLONIA - „Zemsta po latach" 

kanad od lat 16 godz. 10, 12.30, 
15. 17 30. 20 

PRZEDWIOSNIE - „Przez Góry 
Skalls1e" USA b.o godz. 15, 
„Smierć na żywo" fr od lat 18 
godz 17. 19.30 

WŁOKNIARZ - „Ha.Il!'" USA od 
lat IS godz. 15. 1'7.30. 20 

WOLNOSC .. Old Surehand" 
RFN-jug b.o godz 10. 12.15. 
14.30, „Zemsta po latach" kanad 
o<l lat 15 godz 17. 19 30 

WISŁA - „Nagrody I odznacze
nia" po! od lat 15 godrz. 10, 
12.15. 15. 17 15, 19.30 

ZACHĘTA - „Piraci na Pacyfi
ku" rum.-f.r . b.o, godz . 15.30, 

o 
k il 

W nieco d ztwny I raczej nie ocze
klwa ny sposób zakończyła się wczo
ra .j sprzedaż w stac.jach .. CPN" spe
cjalnych załączn ików uprawniających 
do nabywania benzyny. Z ustaleń 
pracown ików Oddziału Wo.jewódz
k!ego PZU wynika Iż blankiety WY· 
kupiło zaledwie 50 proc . posiada
czy pojazdów w woj. miejskim łódz
k im · 

W te.j sytuac.11 postanowiono prze· 
dłużyć sprzeda:! owych załaczników . 
ale tym razem ju:! nie w stacjach 
benzynowych .CPN" . Oto adresy 
Punk tów. gdzie oos!adacze samocho
dów beda mogl1 zaopatrzyć się w 
t e druki: 

0 kierowcy z Łodzi - w I lnspek· 
t oracle PZU w Lodzi przy a l. Koś· 
ciuszki 57; 

0 kierowcy z miasta t e:mlnv Pa
b ianice - w Inspektora cie 'PZU w 
Pahl•nlcach przy ul. Armil Czerwo· 
ne1 29: 

(.') kierowcy z miasta I gminy 
'Z!!lerz I Ozorków ora • irmlnv Pa· 
rzeczew - w Wvdzialf> Zamle lsco· 
wym TV Tnsn"ktora tu PZU w Zgle
r111 or1v ol Klllńskteiro I ; 

(.') k ieroWC' V 'l n n ? n <: t !;!lvch m te isr-n~ 

„Vabank" pal od lat 11 godz. 
17.15, 1930 

STUDIO - „Rober t I jego małp.. 
ka" czes b.o . godz . 15.30, „Być 
może jutro" węg . od lat li 
godz 17 15, 19 30 

STYLOWY - K1nc autonkle 
Krzysztof Z a nussi Ilum;nacja" 
p<0l od 15 lat . godz 15 30. Kino 
Jugosłowiańsk i e Nie wychylać 
s ię" od lat 18 godz 17 30, 19.30 

DKM - Panna " jug od lat 15, 
godz. 17. 19 15 

OKA - .. Historia żółtej ciżemki" 
poi godz 13. . . Czy za biła" fr. 
od lat 15 godz 15. 17 19 

GDYNIA - Kino nc>n-stop od 
godz IO dn 22 - „ Va bank" poL 
od lat 15 

MŁODA GWARDIA „Coma" 
USA od lat 18 godz 10. 14.30, 
in 10 , Piękne dzieciństwo'' re<lz 
bo gn<lz 12 3(). Filmy nagro· 
dzone na XXI Ogólnopolskim 
Festiwalu Filmów Krótkometra. 
żowych w Krakowie - „Hama
drla" . ,.Historia żołnierza" ... So-
lo na u~or"Ze'' ... Pierwszy film'' 1 

- godz 17, 18.15 , 
MUZA - .. Ostatni film o Leg;!! 

Cudzoziemskiej" USA od lat 12 
godz 16; .• Bez miłości" perl od 
lat 18 godz 18 

1 MAJA .. Btlsk.le spotkania 
trzeciego stopn ia'' USA od lat 12 
godz 14 30. 16 45. 19 

POKOJ - „12 prae Asterlxa" fr. 
b.o godz 15 45. „szczęk! Ir" 
USA od lat 15 godz. 17.15, 19.30 

ROMA - .Dzlęc 1 ol" - poi od 
lat 15 gollz 16 18; .,Wu jaszek 
z Ameryki" - f ranc . od lat 15 
godz 20 

STOKI - nieczynne 
SWIT - - .. Tajemniczy starzec" 

radz b.o. godz 13 45. Sylwetka 
aktora - Jean. Paul Belmondo: 
„Glina, czy la.Jdak" fr. Od lat 
18 godz 15. 17, 19 

TATRY - nieczynne 
ENERGETYK - nieczynne 
HALKA - nieczynne 
PIONIER - „Syrenka I książę" 
bułg b.o go-Oz 16, .. M llość et 
wszystko wybaczy" pol od lat 
12 godz 18 

POt.ESIF. - n \t!c~ynne. 
REKORD - nieczynne 
SOJUSZ - n ieczynne 

APTEKI 
Mickiewicza 20. N!clarn!ana 15. 

P iotrkowska 67. Dąbrowskiego 89, 
Lutomierska 146. Bratysławska 2a . . . 

Pabianice Armil Czerwo. 
nej 7, Konstantynów Sa
dowa IO. Ozorków - pl. Armii 
Czerwonej 17. Głowno Ło
wicka 38. Aleksandrów - Koś. 
ctuszikl 1-0 

DYŻURY SZPITALI 
Chirurgia ogólna: Bałuty 

Szpital im W Biegańsk iego 
codziennie dla Przvchodnl Rejon.o
wych nr nr : 4, 6. 8 .9. 10. Szpital 
Kliniczny Im N Bar!lcklego - ' 
codziennie dla Przychorlnl Rejo
nC'wej nr 1, Szpital Im M Skło
dowskiej-Curie - codz iennie dla 
Przychodni Rejonowych nr nr: 1, 
2. 3, 5 w Zgierzu ul Parzęczew
ska 35, Szpital Im J Marchlew. 
skiego - codz1ennle. Zgie r z. ul. 
Dubois l'f ora-z miasto I gmi
na Zgierz miasto I gmina Ozor
ków. miasto ! gmina Aleksan
drów, gmina Parzęczew. Górna 
Szpital im Brudzlń"klego (Kosy
nierów Gdyńskich 61); Sródm!e
ścJe - Szpital Im Sonenberga 
(Pieniny 30); Widzew - Szpital 
Im. Sonenberga (Pieniny łll) , . . . 

Chirurgia urazowa Szpital 
WAM (Żeromskiego 113) 

Neuroc-hlrurgia - Szpital Im. 
Barlickiego (Kopcińskiego 22) 

Laryngologia Szpital Im. 
Skłodowsklej-Cude (Zgierz, Pa
rzęczews·ka 35) 

Okulistyka Szpital tm. 
Barlickiego (Kopcińskiego 22) 

Chirurgia I laryngologia dzie
cięca - Szpital Im. Korczaka 
(Armil Czerwonej 15) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- Szpital fm. Barlickiego (Kop
cińskiego 22) - dla m Lodzi oraz 
Szpital Im Skłodowskiej-Curie 
(Zgierz, Parzęczewska 35) - dla 
województwa miejskiego łódzkie
go 

Toksykolflgla - Instytut Me
dycyny Pracy (Teresy 8). 

Wenerologia Przychodnia 
Dermatologiczna (Zakątna 44). 

AMBULATJRJUM 
DORAZNEJ POMOCY 
ul Sienkiewicza 137, 
tel 637-00 wewn 31 

- Gabinet Chirurgiczny czynn y 
całą dobę 

- Gabinet Internistyczny czynny 
w godz 15-7 w dni wolne od 
pracy - całą dobę 

ul. Armil C•erwonej ts, 
tel 457 -50 do 54. wewn 70 

- Gablnet Chlrurgll Dziecięcej 
czvnnv całą dobę 

- Gabinet Pediatryczny czynny 
w godz 15-'r. w dni wolne 
-Od pra~y - całą dobę 

ut Kopclńsktegn t2 
tel 684 63 

- Gabinet Stnmalnlog1czny (ul. 
Kopcińskiego 22) - czynny 
w godz 19-'1 w dni woln·e od 
pracy - cała dobę . 

wośct woj. miejskiego łódzkiego -
w IV Inspektoracie PZU w Lodzi 
przy ul. Próchnika 23. 

(s ) 

Przerwa w doptvwie 
cieplei wodv 
Zakład Sieci Cieplnej zawiada

mia lt w związku z remontem ma
gistrali „Dąbrowa" w dniach 1 I : 
lipca (godziny popałudnlowe) po
zbawieni zostaną dopływu cieplej 
wody mieszkańcy osledll Widzew
·Wschód. Janów. oabrowa, za
rzew. Łęczycka - Przędzalniana, 

Podgórna Chełmońslc!ego, Chojny, 
Czerwony Rynek I Kurak, 

Za związane z tym kłopoty za
kład przeprasza odbiorców. 
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